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1. Eksaminer.
Skolen forbereder til Afgangseksamen baa.de i sprog

lig-historisk ogi matematisk-naturvidenskabelig Retning, 
til almindelig Forberedelseseksamen, Mellemskoleeksamen 
og Realeksamen, hvilke fem Eksaminer altsaa kunne 
tages ved Skolen.

De, som have taget den sproglig-historiske Afgangs
eksamen, have, efter at have bestaaet den almindelige 
filosofiske Prøve ved Universitetet, Adgang til at ind
stille sig til alle de forskellige Fakultetseksaminer ved 
Universitetet.

De, som have bestaaet den matematisk-naturviden- 
skabelige Afgangseksamen, have Adgang til umiddel
bart at indtræde som Eksaminander ved den polytek
niske Læreanstalt samt til ved Universitetet, efter at 
have underkastet sig den filosofiske Prøve, at indstille 
sig til de under det matematisk-naturvidenskabelige 
samt de under det filosofiske Fakultet hørende Prøver, til 
statsvidenskabelig og lægevidenskabelig Embedseksamen.

bor at kunne indstille sig til den teologiske Em
bedseksamen maa man forinden have underkastet sig 
en Tillægsprøve ved Universitetet i Latin og Græsk.

Ved kongelig Anordning af iste Marts 1895 i 
Forening med en ministeriel Bekendtgørelse af 12te 
Marts 1895 er der givet følgende Bestemmelser for 
den almindelige Forberedelseseksamen.

baa.de
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Til at bestaa Eksamen, henholdsvis med to eller 
tre fremmede Sprog, altsaa med 15 eller 16 Karakterer, 
udkræves en samlet Karakterværdi af 65 eller 69'p 
Points. Karaktererne i Modersmaalet maa tilsammen 
udgøre mindst 17f Points.

De, der ville indstille sig til Afgangseksamen ved 
den polytekniske Læreanstalt, til Medhjælpereksamen 
ved den farmaceutiske Læreanstalt, til de ved den konge
lige Veterinær- og Landbohøjskole foreskrevne Prøver for 
Skovbrugs-, Landinspektør- og Dyrlægeelever, eller som 
ønske at optages paa den offentlige Tandlægeskole, maa 
forinden have bestaaet den almindelige Forberedelses
eksamen med tre fremmede Sprog og med et samlet 
Pointsantal af mindst 80, hvoraf 17'f for Moders
maalet, samt med Karakteren »godte (10 Points) i dansk- 
Stil. Have de paagældende taget Forberedelses
eksamen med ikkun to fremmede Sprog og med et 
samlet Pointsantal af mindst 75, derunder de nys
nævnte Karakterer for Modersmaalet, kan deres Eks
amen i det heromhandlede Øjemed suppleres med en 
særlig Prøve i det tredie Sprog, forsaavidt heri op- 
naas Karakteren »godt«.

Farmaceuterne, Dyrlægeeleverne og de. der ville 
optages paa Tandlægeskolen, maa underkaste sig en 
særlig Prøve i Latin og derved opnaa Karakteren 
»godt«. Denne Prøve afholdes kun i l?orbindelse med 
den aarlige Hovedeksamen i Juni og Juli, og ved Ind
meldelsen til den betales i Gebyr 4 Kr. til Skolens 
Kasse. De, der have bestaaet 4de Klasses Hoved
eksamen for studerende Disciple og derved opnaaet 
»godt« ved Latinprøven, ere fritagne for den særskilte 
Prøve.

De, der ville indstille sig til den juridiske Fælles- 
prøve ved Universitetet, maa forinden have bestaaet 
almindelig b'orberedelseseksamen med Engelsk og et 
af de valgfrie Sprog (Tysk og PTansk) og med mindst 
75 Points, hvoraj T/ft for Modersmaalet, samt med 
Karakteren »godt« (10 Points) for dansk Stil.

Den, der vil indstille sig til almindelig For
beredelseseksamen, maa i de sidste tre Aar have del
taget fuldstændig i Undervisningen ved en eksamens
berettiget Realskole, og deraf i mindst de to sidste
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.Aar ved den Skole, hvor han skal tage Eksamen. 
Hvis den paagældende først er bleven optagen to 
Aar før Eksamen i denne Skole, skal han præstere 
Bevis fra den anden Skole for sin Modenhed til Op
rykning i næstøverste Klasse.

Ved en ministeriel Bekendtgørelse af 31te August 
1895 i Forening med et ministerielt Cirkulære af 16de 
Januar 1896 er der givet følgende Bestemmelser for 
Afgangseksamen for studerende og de lærde Skolers 
4 de Klasses Hovedeksamen.

Ved Afgangseksamen for studerende kræves 
til iste Karakter med Udmærkelse 105 Points,

iste Karakter ............................. 84 •—
- 2den Karakter............................ 70 —•
- 3die Karakter.............................. 56 —
Ben ved Udgangen af 4de Klasse afholdte Hoved

eksamen gælder, naar den er bestaaet med 47-^ Po
ints og mindst g-h i dansk Stil, lige med almindelig 
Forberedelseseksamen, bestaaet med 65 eller ög1/» 
Points, efter som den er taget med to eller tre frem
mede Sprog.

For at 4de Klasses Hovedeksamen skal kunne 
give samme Adgang til højere Undervisningsanstalter 
og Fageksaminer som almindelig Forberedelseseksamen, 
maa den være bestaaet med mindst 55 Points som 
samlet Talværdi af alle 11 Karakterer samt mindst g 
i dansk Stil.

Til 6te Klasses Afgangseksamen kan ingen Discipel 
indstilles, som ikke ved 4de Klasses Hovedeksamen 
har opnaaet mindst 55 Points i samtlige 11 Karak
terer og mindst. 20 Points i de Fag, som for hver Piet- 
ning afsluttes med 4de Klasse (nemlig Tysk, Geografi, 
Naturhistorie, Aritmetik og Geometri paa den sproglig
historiske Side, Tysk, Geografi, Naturhistorie og Latin 
(regnet dobbelt) paa den matematisk-naturvidenskabe- 
iige Side) samt mindst g i dansk Stil.
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Anmeldelser af Privatister. Skriftlig Begæring om 
at maatte indstilles til Afgangseksamen, 4de Klasses 
Hovedeksamen eller en Tillægseksamen skal tilstilles 
Skolens Rektor inden 15de April og maa være led
saget af Daabsattest og nøjagtig Opgivelse af de læste 
Pensa i 2 Eksemplarer samt efter Omstændighederne 
af Dimissionsvidnesbyrd og Eksamensbevis. Eksamens
gebyrerne skulle indbetales ved Indmeldelsen til Prøven.

Kongelig Anordning angaaende Aarsprøver ved 
Statens højere Almenskoler og Sorø Skole og Op
dragelsesanstalt t.

r.
Medens det overlades til Rektorerne efter Samraad 

med Skoleraadet at afgøre, hvorvidt og i hvilket Om
fang Halvaarseksamen bliver at afholde, skal der i 
de tre nederste Mellemskoleklasser og de to nederste 
Gymnasieklasser samt i 2den og 3die studerende og 
Realklasse og i 5te studerende Klasse holdes skriftlig 
og mundtlige Aarsprøve efter Undervisningens Af
slutning før Sommerferien.

2.
Undervisningen i de nævnte Klasser fortsættes i 

det mindste til St. Hansdag, hvorefter den skriftlige 
Prøve holdes i saa mange Dage, som Fagenes Antal »07 o
kræver.

3-
Ved den mundtlige Prøve, som er offentlig, skal 

foruden den eksaminerende Lærer en Censor være til 
Stede; hvis det skulde vise sig vanskeligt at faa et 
tilstrækkeligt Antal Censorer blandt Skolens Lærere,, 
kan Rektor ogsaa til Censorer vælge uden for Skolen 
staaende skolekyndige Mænd eller Kvinder.

Rektor bestemmer efter at have hørt Skoleraadet: 
1) om der skal holdes Prøve i alle Fagi alle Klasser, 

eller om et eller flere Fag i de forskellige Klasser 
skal undtages fra Prøve,
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2) om der i de forskellige Fag skal prøves i hele 
Aarets Pensum eller kun i Dele deraf, og da hvilke.

4-
Fire Gange i Skoleaarets Løb, umiddelbart før 

Efteraarsferien, Juleferien og Paaskeferien samt ved 
Undervisningens Slutning, skal hver Lærer give hver 
Elev, han har undervist, en Karakter for hans Flid 
og Dygtighed i Faget. Karaktererne indføres i den 
dertil bestemte Protokol, og Middeltallet af de saa- 
ledes afgivne Karakterer blive Elevens Aarskarakter 
i det paagældende Fag. Bliver der holdt Eksamen 
i Faget, sammenlægges Aarskarakteren med Eksamens
karakteren til en Fagkarakter. Undtages Faget for 
Eksamen, bliver Aarskarakteren staaende som Fag
karakter.

5-
Samtlige Fagkarakterer udtrykkes ved følgende 

Betegnelser med de vedføjede Værdier: ug = 8, 
ug— = 7, mg = 6, mg— =5, g = 4, g— = 3, 
tg = i, tg— = —i, mdl. = —4, slet = —8.

Afg angsprøverne og Aarsprøverne 1904 bleve af
holdte til de i forrige Aars Program angivne Tider 
og efter det der trykte Skema.

Udfaldet af de af Undervisningsinspektionen kon
trollerede Prøver (Afgangseksamen i sprog.-hist, og 
mat.-naturv. Retning for stud. Disciple, der afgaa til 
Universitetet, almindelig Forberedelseseksamen og 4de 
stud. Klasses Aarsprøve) findes meddelt nedenfor, S. 
13 til 16.

Til den skriftlige Del af disse Prøver blev der 
af Ministeriet sendt følgende Opgaver.

a. Afgangseksamen for stud. Disciple.
Dansk Stil (fri Opgave):

Fordele og Farer ved et selskabeligt Liv.
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Dansk Stil (bunden Opgave):
Om England som Grundlægger af Kolonier.

Latinsk Version.
Ex Ciceronis oratime Philippica tevtia.

Serius omnino, patres conscripti, quam tempus reipublieæ 
postulabat, aliquando tamen convoeati sumns; quod llagitabam 
equidem cotidie, qnippe cum bellum nefarium contra aras et 
focos, contra vitam fortunasque nostras ab homine perdito non 
comparari sed geri jam viderem. Quid igitur exspectamus, cum 
non exspectet Antonius? quousque tantum bellum, tam crudele, 
tam nefarium privatis consiliis propulsabitur ? cur non quam 
primum publica iis aceedit auctoritas? C. Cæsar aduleseens 
incredibili ac divina quadam mente atque virtute turn, cum 
maximefuror arderet Antonii, cumque ejusa Brundisio erudelis 
et pestifer reditu« timeretur, nee postulantibus nee cogitantibus 
nobis, ne optantibus quidein, quia non posse fieri videbatur, 
tirmissimum exercitum ex invieto genere veteranorum militum 
comparavit patrimoniumque suum in reipublicæ salute collo- 
cavit. Cui quamquam gratia referri tanta non potest, quanta 
debetur, habenda tamen est tanta, quantum maximam animi 
nostri capere possunt. Quis enim est tarn ignarus rerum, tarn 
nihil de repul >liea eogitans, qui hoe non intellegat, si M. An
tonius a Brundisio cum iis copiis, quas se habiturum putabat, 
Romain, ut minibatur, venire potuisset, nullum genus enm 
crudelitatis prieteriturum fuisse? quippe qui in hospitis tectis 
Brundisii fortissimos viros optimosque eives jugulari jusserit, 
quorum ante pedes ejus morientium sanguine os uxoris res- 
persum esse eonstabat. Mac ille crudelitate imbutus, cum 
multo nobis omnibus veniret iratior, quam illis fuerat, quos 
trucidarat, cui tandem nostrum aut cui omnino bono peper- 
cisset? Qua peste rempublicam private consilio (neque enim 
fieri potuit aliter) Cæsar liberavit; qui nisi in hac republica 
natus esset, rempublicam scelere Antonii nullam jam habe- 
remus. Sie enim perspicio, sic judico, nisi unus aduleseens 
illius furentis impetus crudelissimosque conatus cohibuisset, 
rempublicam funditus interituram fuisse. Cui quidem hodierno 
die, patres conscript! (— nunc enim primum ita convenimus, 
ut illius beneficio possemus ea, quæ sentiremus, libere dicere —), 
tribuenda est auctoritas, ut rempublicam non modo a se 
susceptam, sed etiam a nobis commendatam possit defendere.

Fransk Stil.
Cromu'dls Død.

Da Natten kom, blev Cromwell grebet af stærk Uro; han 
talte med lav og afbrudt Røst: »Sandelig Gud er god. .Jeg 
vilde ønske, at jeg maatte leve for at tjene Gud og hans 
Folk ; men mit Værk er fuldbragt. Gud vil være med sit 
Folk.« Man bød ham noget at drikke, idet man opfordrede 
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ham til at sove. »Jeg vil hverken drikke eller sove,« svarede 
han, »jeg inaa drage afsted.« Solen var ved at staa op; det 
var den 3die September, hans lykkelige Dag, Aarsdagen for
håns Sejre ved Dun bar og Worcester. Ved et underligt Træf 
havde den Nat, som nu var gaaet til Ende, været meget stor
mende; et. hæftigt Uvejr anrettede mange Ulykker til Søs og 
til Lands. Cromwell faldt igen hen i en Sløvhedstilstand, af 
hvilken han ikke vaagnede op mere. Mellem Klokken 3 og 
4 om Eftermiddagen, da han allerede for nogen Tid siden 
havde mistet Bevidstheden, drog lian et dybt Suk; de tilstede
værende gik hen til hans Seng; han var da lige død.

Aritmetik.
1. Find de hele Værdier af x og y, der tilfredsstiller 

Ligningen
af2 — y1 ~ p< 

hvor p er et Primtal.
2. Af to Størrelser, x og y, dannes to andre, a?i og yi, 

ved Ligningerne
æi = ax -j- by + c
yi = ax + ßy + /

Af disse dannes atter to andre Størrelser, ved to Ligninger af 
samme Form, nemlig

Xi = axi + byt + c
2/2 = Clxi ßyt + j/

Find de tre Koefficienter a, b og c udtrykte ved de tre 
andre a, ß <’g naar aa og »/a skal være intendisk lige store 
med henholdsvis x og y.

Alle Koefficienterne antages at være forskellige fra Nul.
3. I en uendelig, rent periodisk Kædebrøk bestaar Perio

den af ft ufuldstændige Kvotienter, som alle ero positive hele 
Tal; den 4de Konvergent er ’/», og den 5te 25/is. Find Kæde
brøken og Periodens ufuldstændige Kvotienter.

Geometri.
1. Konstruer en ret Linie, som er parallel med de paral

lele Sider i et givet Trapez, og som halverer dets Areal.
2. Alle Siderne i en retvinklet Trekant, hvis ene Vinkel 

er 30°, er delte indvendig, efter samme Omløbsretning, i For
holdet 1: 2. Find Vinklerne i den Trekant, der har Delings- 
punkterne til Vinkelspidser.

3. En vilkaarlig ret Linie gennem et givet Punkt P skæ
res i A og B af en given Parabel med Brændpunktet F-, L 
er Ledeliniens Skæringspunkt med den rette Linie, der gaar 
gennem Midtpunktet af Korden AB og er parallel med Parab
lens Akse. Find det geometriske Sted for Skæringspunktet 
mellem Linierne PAB og LF.
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Beregningsopgave.
Et Legeme ei' begrænset af to Rektangler ABCD og 

AiBiCiDi (AB parallel med A.1B1 og AD parallel med _Di4i) 
samt fire Trapezer; det Hjørne, hvis Toppunkt er A,_ har 
Kanterne AB, AD og AAi. Beregn dette Legemes Rumfang, 
naar følgende Størrelser er givne:

Vinkel At AB = _ 53u 49'8“; Vinkel AiAD = 76» 21' 14" 
AAi = 4,185; /IjB = 5,?s3 ; AD = 4,712; A1B1 = 3,825; AiDl 
= 2,174.

Projektionstegning.
En given Plans vandrette og lodrette Spor danner med 

Grundlinien Vinkler, der er henholdsvis 60" og 15". Tegn 
Billederne af en ret Linie, som ligger i denne Plan og er 
vinkelret paa dens vandrette Spor.

Et Stykke ab af denne Linie, hvis ene Endepunkt a ligger 
i den vandrette Billedplan, tages til Kant i en Tærning, der 
skal ligge saaledes paa Planen, at denne danner lige store 
Toplansvinkler med de to i ab sammenstødende Sideflader. 
Tegn denne Tærnings Billeder.

Tegn endelig det lodrette Billede af den Storcirkel i Tær- 
ningens indskrevne Kugle, der ligger i Diagonalplanen 
gennem ab.

Liniestykket ab maa vælges saaledes, at alle Tærningens. 
Punkter kommer til at ligge i 1ste Rumvinkel. — Tærningens 
Sideflader er ugennemsigtige.

b. Til Almindelig Forberedelseseksamen.
Dansk Stil.

Om de vigtigste Formaal for Rejser og om Forskellen paa 
Rejser i gamle Dage og nu.

Engelsk Version.
At the best inn of the city of York there once arrived a 

traveller who, after taking a splendid lunch, asked if there 
was anything to be seen in town besides the Cathedral. 
»Well«, said the innkeeper, »there is a robber to be tried'} 
to-morrow in court2), ancl if you would like to be present, I 
might get you a good seat«. The stranger said, he would as 
well see that as anything else, and a seat was procured for 
him beside the judge"). The trial went very much against the 
prisoner, and the judge asked him what he had to say in his 
defence. »I am innocent, though I cannot prove it«, said he 
in a sad voice; but suddenly, fixing his eyes on the stranger 
beside the judge, he cried, »still there sits a gentleman who 
could prove my innocence«. He said, that on the very day 
he was charged with*) having committed the crime, he had 
carried that gentleman’s box from the pier5) to the inn at 
Dover. The stranger said, that a person very much like the 
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prisoner had certainly carried his baggage to his inn at Dover,, 
but he would not swear that it was the same man, nor the 
day indicated6). »Have you no memoranda«:7), said the judge. 
»Certainly, but my note-book is at my hotel.« »Let it be fet
ched«, said the judge. This was done, and in the mean time 
the prisoner put some questions to the stranger, which corro
borated6) his story, and when the book was brought, the date 
was found to correspond6). After some more questions to the 
prisoner and to the stranger the judge became convinced of 
the thruth of the prisoner's story, and the latter was acquitted"71). 
But unfortunately, a week afterwards both the prisoner and 
the stranger were arrested for burglary").

*) io try, at forhøre. 2) «I court, for Retten. s) judge,. 
Dommer. *) charged with, anklaget for. 5) pier, Skibsbro. 
°) indicated, angiven. ’) memoranda, Optegnelser. 8) to corro
borate, at bestyrke. 9) to correspond, at stemme. 10) to acquit,. 
at frikende. H) burglary. Indbrudstyveri.

Aritmetik.
1. A, som den 1. Juli 1898 havde indsat et Beløb af 

673,5s Kr. i en Sparekasse, kunde den 1. Juli 1903 have hævet 
800 Kr., hvortil det med Renter og Renters Renter var vokset 
i det nævnte Tidsrum. Hvilken Sum vil han da kunne hæve, 
naar han lader Beløbet staa til den 1. Juli 1904?

2. Angiv de Værdier af x, for hvilke Brøken 
2xä — 9x 4- 9 
6x2 — 7x — 3’

bliver Nul, uendelig, positiv, negativ.
3. Fra Skanderborg til Silkeborg løber 3 Jærnbanetog A,_ 

B og C. Tog A bruger 10 Minutter mere til Turen end B, men 
40 Minutter mindre end C, idet dets Kørehastighed (den i 
Timen gennemløbne Vej) er 67s Kilometer mindre end Køre- 
hastigheden for B, men 122/s Kilometer større end for G.

Hvor mange Timer er Tog A om Turen, og hvor stor er 
dets Kørehastighed?

Geometri.
1. I Trekant ABC er D et vilkaarlig Punkt i AB ; E og 

F er Punkter i henholdsvis BC og CA saaledes beliggende, 
at DE parallel med AC og DF parallel med BC.

Bevis: CF . CE = AF . BE.
2. Højden paa Grundlinien i en ligebenet Trekant er 

dobbelt saa lang som Diameteren i den indskrevne Cirkel. 
Find Trekantens Sider og Areal, udtrykte ved Cirklens Radius r.

Tegnes den Tangent til Cirklen, som er parallel med 
Grundlinien, fremkommer en ny ligebenet Trekant; find dennes 
Sider, indskrevne Cirkels Radius og Areal, ligeledes udtrykte 
ved r.
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3. Tegn to parallele Tangenter til en Cirkel. Konstruer 
dernæst en tredje Tangent saaledes, at Røringspunktet deler 
det Stykke af den, der ligger mellem de to første, i Dele, der 
forholder sig som 2 til 3. Der forlanges kun een Løsning.

Regning.
1. Et Parti Fyrrebrænde er købt i Finland for 8 L. 12 

sh. <> d. pr. Standard, hvortil kommer Fragt 18,eo Hink. pr. 
Standard, Told og Vareafgift 8 Øre pr. Kul>.', og andre Ud
gifter, der i alt beløber sig til 23/s pCt. af Indkøbsprisen i 
Finland. Hvor stor bliver i danske Penge den samlede Udgift 
pr. Standard? (1 L. = 20 sh. å 12 d., 1 d. = V/t Øre; 100 
Rmk. = 88,s» Kr.; 1 Standard = 165 Kub?).

Naar Bræderne er 12' lange, 7'//' brede og 1’/s" tykke, 
hvor mange af dem gaar der da paa 1 Standard, og hvor 
meget skal man i Udsalg tage for hver Tylt (12 Stkr.) af dem 
for at tjene 20 pCt. ?

Brætlernes Kubikindhold = Produktet af Længde, Bredde 
og Tykkelse.

2. En Kaffehandler danner af 3 Sorter raa Kaffe, Nr. 1, 
Nr. 2 og Nr. 3, en Blanding paa 90 ®, som indeholder 3'/« 
Gange saa mange ® af Nr. 2 som af Nr. 1 og Ph Gange saa 
mange ® af Nr. 3 som af Nr. 2.

Han lader denne Blanding, af hvilken han har betalt Nr. 
1 med l,3o Kr., Nr. 2 med O.oo Kr. og Nr. 2 med 0,73 Kr. pr. 
®, brænde og male, hvilket koster 3,mi Kr. i alt; derefter 
sælger han Kaffen, som ved Brændingen og Malingen er 
svundet noget, for l,3s Kr. pr. ® og tjener derved 19 pCt.

Hvor mange pCt. var den raa Kaffe svundet?

Talværdien af Hovedkaraktererne i de enkelte 
Fag beregnes paa følgende Maade:

ug = 8, ug-b- = 77s, mg-I- = 7 >/s, mg = 7, 
mg4- = 67s, g4- = 5-/3, g = 5, g-U = 373, tg4- 
= 2'/s, tg = i, tg-u — 4—l7sj mdl.-|- — 4-4'/s, 
mdl. = -4-7, mdl.4- = 4~i21/s, slet-[- = 4-l72/3, 
slet = 4-23.



Afgangsprøven for studerende Disciple i 1904.

Til denne indstillede sig 8 Disciple, der bestod Prøven med følgende Udfald:

Sproglig-historisk Retning.

Dansk.

M
un

dt
i. 

D
an

sk
 

og
 O

ld
no

rd
isk

.

g-
 ° Fr

an
sk

.

En
ge

lsk
.

Ty
sk

.

ti
6
«2

for
dobl.

Latin.
'm

for
dobl. N

at
ur

læ
re

.

Hoved
karakter

og 
Points.

1.

Fri 
Opgave.

2.

Bunden 
Opgave. V

er
sio

n.

læ
st.

Ik
ke

 læ
st.

C. Bindslev.......... mg mg ug g + mg _ mg 4 mg — mg F mgF mg 4 mg 4 96 P. 1. Kar.
K. M. G aister ... mg-F mg mg mg -F — mg 4 ug tg + mg mg ugF mg 9473 — 1. —
N. II. S. la. Mosbech mg+ mg-F Ug ug — ug ug-F ug-F mg 4 »g-F ug ug 1082/3 — 1. —m.Udm
S. P. Petersen .. . mg g 4 g 4 mg mg er -i- tg g 4 tg 4 tg F 64—3. —
J. P. V. Schlegel mg-r- g + mg F mg -F mg 4 — ir tg + mg mg mg mg 8573 - 1. —
J. II. S. Stær.. . o- 4- g + g g 4 mg -F — jr tg <r -U o I mg g -I- g 74—2. —
S. K. Sunesen... mgF mg ug-F Ug — Ug Ug mg Ug Ug Ug ug -F 1077s—1. — m.Udm
L. Zerlang.......... mg + mg + mg mg mg 4 — mg -F mg + mg F mg g 4 94 — 1. —

I Censuren deltog foruden Skolens Lærere Dr. Adjunkt K. Mortensen, Cand. mag. 0. Nielsen, Adjunkt 
Dybdal, Arkivar Hornemann, Overlærer Olsen, Cand. Andreasen, Mag. scient, lütte.

Til 1ste Kar. med Udmærkelse kræves 105 Points, til 1ste Kar. 84 P., til 2den Kar. 70 P., til 3die Kar. 56 P.



Afgangsprøven for studerende Disciple i 1903.
Matem atisk-naturvidenskabelig Retning.

Til denne indstillede sig 7 Disciple, der bestod Prøven med følgende Udfald:
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” J. Buchholtz........ mg 4- g + ug ug 4- ug 4- — ug ug ug ug ug ug ug 107 P. 1. Kar. m.Udu

H. C. I. Hansen . . mg mg ug ug 4- ug — ug ug ug ug ug 4- ug ug 109 — 1. — m.Udu
H. F. S. Hartmann mg 4- mg 4- mg 4- mg mg ug 4- ug mg g + mg mg 4- mg 97V:> — 1. -
N. S. M. Hjorth .. g + g + mg4- mg + mg +• — mg 4- ug ug ug 4- Ug 4- ug 4 ug 99'/s — 1. —
J. R. Kragh.......... mg 4- mg'4- mg mg + mg+ — ug 4- ug mg ug 4- ug ug ug 4- 1027a —L —
C. Lundsgaard ... mg mg ug 4- mg + ug 4- — ug mg + ug ug 4- ug ug ug 107 — 1. — m.Udn
A. 0. A. Nielsen . mg 4- mg 4- ug 4- ug — ug ug 4- ug mg + ug °8+ mg+ 1057a — 1. — m. Udi

I Censuren delteg foruden Skolens Lærere Dr. Nielsen, Mag. scient. Etto, Dr. Adjunkt Mortensen, 
Cand. mag 0. Nielsen, Arkivar Hornemann, Adjunkt Dybdal.

Til 1ste Kar. med Udmærkelse kræves 105 Points, til 1ste Kar. 84 P., til 2den Kar. 70 P., til 3die Kar. 56 P.



Aarsprøven i 4de studerende Klasse i 1904.
18 Disciple indstillede sig til Prøven, 15 i sproglig-histor., 3 i matem.-naturv. Retning.
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A. C. Andersen. .. mg 4- mg mg mg mg + ug 4- mg ug 4- mg 4- mg 4- — 367s 78I 2/a
0. E. K. Bøggild. mg + mg “ ug 4- mg g ug 4- mg 4- ug mg 4- Ug " — 37 777a
C. F. R. Christensen mg 4- g 4- mg g 4- tg mg g + ug 4- mg 4- mg 4- — 34 637a
G. Christensen . . . ug 4- ug Ug ug 4- ug 4- ug ug ug ug mg — 39 857a
H. T. C. C. F. Dahl ug 4- mg + ug 4- mg + ug Ug 4- ug 4- ug mg ug —— 38’/, 83-/3
K. E. Falcon........ mg mg mg + g + mg mg 4- mg + mg 4- tg mg 4- — 297a 68
P. H. B. Hartmann g + mg mg 4- mg mg + mg mg 4- mg 4- mg + mg 4- — 322A 732/s
H. E. V. Johannsen mg 4- g mg 4- g + — mg 4- tg tg + mg mg 4- g 4- 21 577a
K. E. Langgaard . mg 4- g + mg mg 4- g 4- mg 4- mg mg + mg 4- mg 4- — 36 727s
A. T. V. Larsen .. g + rag 4- mg 4- mg 4- — g mg 4- ug mg 4- ug mg 4- 337» 71
A. E. Larsen........ mg O* mg 4- g + mg 4- ug'4- mg 4- ug g g 4- — 30’/3 687s
E. C.W. Mathiessen ug 4- mg mg g + mg 4- ug 4- mg 4- mg g 4- g 4- — 322/s 737-3
V. E. Mortensen . mg + mg 4- mg + mg mg mg 4- g4- ug mg ug — 36 77
H. A. Møller........ mg mg + «g mg + ug »g 4- Ug 4- g 4- ug mg — 36'4 81
E. M. Olesen........ mg 4- mg + mg + mg + — ug 4- mg 4- ug 4- ug ug mg 4- 37 827s
F. Schiøler............ mg 4- tg mg 4- g g 4- mg mg mg 4- mg — 35 63
T. J J. Smidth... ug -4- mg ug 4- mg 4- Ug 4- ug mg 4- mg 4- mg cr —1— —- 33 78
A. C. Stützer........ mg 4- tg + cr & mg 4- tg 4- er —1— ö • g 4- R g ug 4- — 28’/3 552/3

I Censuren deltog foruden Skolens Lærere Dr. Nielsen, Overlærer Olsen, Adj. Fledelius, Dr. Adj. Mortensen, 
Cand. mag. Gormson.

De 5 Afslutningsfag ere for den sprogl.-histor. Retning Tysk, Geografi, Naturhistorie, Aritmetik og Geometri, 
for den matem.-naturv. Retning Tysk, Geografi, Naturhistorie og Latin (regnet dobbelt).

Kun den, der opnaar mindst 55 Points, hvoraf 20 i Afslutningsfagene, samt mindst g i dansk Stil, vinder 
alle de Rettigheder, denne Prøve giver.
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Almindelig Forberedelseseksamen i 1903.
Til denne indstillede sig 4de Realklasses 8 Disciple (6 med 3, 2 med 2 fremmede Sprog).
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g mg _ tg 4- o- 4- mg + tg fi- mg 4- g + mg mg 4- 8«
mg + mg + mg 4- mg mg 4- "g g + mg 4- mg mg 4- mg fi- 1127a

(X g — mg S ~ tg mg -k tg + g + mg 77
ng 4- mg 4- <y -i- g 4- mg- g + g + tg mg 4- g + 92
mg g + g + tg + g mg 4- mg + S mg 4 mg mg 97

I Censuren deltog foruden Skolens 
Cand. mag. 0. Nielsen,

Lærere Overlærer Møller, Dr. Adj. Mortensen, Adj. Dybdal, Adj. Fledelius, 
Arkivar Hornemann, Cand. mag. Gornisen og mag? scient. Ette.

Til »Bestaaet med Udmærkelses kræves med 3 fremmede Sprog 120 Points, til >Bestaaet« mindst 69'/;) P., med 2 
fremmede Sprog henholdsvis 11273 P. og 65 P. 1 begge Tilfælde kræves mindst 17'/:) P. i Modersmanlet.
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Fordringerne ved Optagelsesprøven til 1ste 
Mellemskoleklasse ere ifølge kgl. Anordning af 19de 
Juni 1903 følgende:

A. Fordringerne i de enkelte Fag, hvori der 
skal prøves, fastsættes saaledes:

i. Dansk, mundtlig. Der kræves af Eleven 
sikker, flydende og forstandig Oplæsning af et Stykke 
læst Prosa; desuden skal han (hun) prøves i Oplæsning af 
et Stykke ulæst fortællende Prosa, som efter Indhold 
og Sprogform maa antages at ligge inden for hans- 
Alderstrins sædvanlige Fatteevne, og vise nogenlunde 
Sikkerhed deri. Efter Oplæsningen maa han, vejledet 
ved Eksaminators Spørgsmaal, kunne genfortælle, hvad 
han har læst, og vise, at han forstaar det. Han maa 
kunne udenad nogle enkelte, væsentlig fortællende 
Digte og være i Stand til at gøre Rede for deres- 
Indhold samt i det hele vise, at han har forstaaet 
dem. Ved Samtale paa Grundlag af det læste skal 
Eksaminator tillige forvisse sig om, at han har Øvelse 
i at finde Hovedleddene i en Sætning og i at kende 
de vigtigste Ordklasser og deres Bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Han maa uden væsentlige 
Fejl i Retskrivningen kunne skrive et i Omfang pas
sende Stykke, som dikteres langsomt for ham med 
Angivelse af Skilletegnene, og som ikke indeholdet- 
sjældne Ord eller Ordforbindelser. Fremdeles maa 
han være nogenlunde indøvet i at kunne gengive i 
Skrift et ham fortalt eller langsomt forelæst fortællende 
Stykke, som ikke er synderlig langt, og hvis Sætnings
bygning og Indhold er let fatteligt.

3. Hegning. Prøven skal være baade skriftlig 
og mundtlig. Eleven maa kunne den lille Tabel med 
Sikkerhed og have Færdighed i at løse Opgaver i de 
fire Regningsarter med benævnte og ubenævnte hele 
Tal samt kunne anvende disse Regningsarter paa 
simple Opgaver i Reguladetri. Han maa endvidere 
have Kendskab til Brøkbegrebet i Almindelighed og 
kunne addere og subtrahere ensbenævnte Brøker. Han 
maa ogsaa kende Decimalbetegnelsen og kunne foretage 
Addition og Subtraktion af Decimalbrøker samt mul; 
tiplicere saadanne med en hel Multiplikator og dividere 
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dem med en hel Divisor. Hovedregning maa han 
kunne udføre sikkert og hurtigt med mindre Tal.

4. Skrivning. Han maa kunne skrive latinsk 
Skrift tydeligt og nogenlunde pænt i Bog med Pen 
og Blæk, saavel enkelte Bogstaver og Ord som hele 
Sætninger, der fylde en Linie eller derover. Ligeledes 
skal han prøves i Afskrift af et kort Stykke efter en 
Bog.

5. Religion. Eleven maa have lært de vigtigste 
Fortællinger af hele den bibelske Historie at kende 
gennem mundtlig Fortælling eller efter en let og kort
fattet Bibelhistorie, samt kunne nogle faa letfattelige 
Salmer. Der maa kun prøves i det sidste Forberedelses- 
aars Pensum.

6. Historie. Han maa have læst eller mundtlig 
faaet meddelt et efter Tidsfølgen ordnet Udvalg af 
Fortællinger om Hovedpersoner og Hovedbegivenheder 
fra hele Fædrelandshistorien og frit kunne genfortælle 
deres væsentlige Indhold. Der maa kun prøves i det 
sidste Forberedelsesaars Pensum.

7, Geografi. Han skal paa Grundlag af Land
kortet, med eller uden Hjælp af en lille Lærebog, have 
vundet et ret fyldigt Kendskab til Danmarks Geografi 
og ligeledes, om end i mindre Omfang, til Norges og 
Sveriges. Fremdeles maa han have lært at orientere 
sig paa en Globus og et Europaskort, saa at han 
kender Verdensdelene og de store Verdenshave samt 
har en Oversigt over Europas vigtigste Lande og 
disses Hovedstæder.

8. Naturhistorie. Han skal gennem Iagttagelses- 
undervisning have vundet Kendskab til en Del, dog 
ikke ret mange, Hovedtyper af Dyre-og Planteverdenen, 
særlig til vore egne Husdyr og vore vigtigste Nytte
planter.

B. Elever indmeldes regelmæssigt til Optagelse 
inden Udgangen af Maj Maaned, og Optagelsesprøven 
finder Sted ganske kort før Sommerferiens Indtræden 
efter Skolebestyrerens nærmere Bestemmelse, som i 
god Tid forinden Prøvens Afholdelse skal meddeles 
Elevernes Forældre eller Værger. Disse ligesom ogsaa 
Elevernes tidligere Lærere skulle have Tilladelse til 
at overvære Optagelsesprøven.
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Skulde der efter en Elevs Optagelsesprøve herske 
nogen Tvivl om, hvorvidt han kan optages eller ej, 
skal det, hvis det antages, at han uden nogen større 
Anstrengelse i Mellemtiden kan raade Bod paa sine 
Mangler, og hvis hans Forældre eller Værge ønsker 
det, tilstedes ham at indstille sig til en ny Prøve den 
første Dag i det nye Skoleaar; denne Prøve skal dog 
ikke paa ny omfatte alle Fag, men kun gaa ud paa 
at faa godtgjort, om der er raadet Bod paa Manglerne 
eller ej, og efter dens Udfald maa Skolebestyreren 
tage den endelige Bestemmelse om ham.

iste Mellemskoleklasse oprettedes for første Gang 
i 1903, samtidig med at der endnu fandtes iste Latin- 
og Realklasse; i Begyndelsen af forrige Skoleaar op
rettedes der kun en iste Mellemskoleklasse, men ingen 
iste Latin- og Realklasse, som fra da af ikke eksisterede 
mere. I Sommeren 1905 ophører 2den Latin- og 
Realklasse og saa fremdeles, saaledes at 4de Klasses 
Hovedeksamen og almindelig Forberedelseseksamen 
efter den gamle Form sidste Gang afholdes i Som
meren 1907; samme Aar bliver der for første Gang 
afholdt Mellemskoleeksamen.

Indtil den Tid gælder fremdeles følgende Regler 
for Overgangen til og Optagelsen i Latinskolens 
5te Klasse.

For at kunne optages i 5te Klasse maa Disciplen 
have bestaaet 4de Klasses Hovedeksamen, og ved 
umiddelbar Overgang fra en offentlig lærd Skoles 
4de Klasse er det tilstrækkeligt, at der præsteres 
Vidnesbyrd fra den Skole, som han forlader, om, at 
han er moden til Optagelse i 5te Klasse; men sker 
Overgangen fra den anden offentlige lærde Skole ikke 
umiddelbart, det vil sige, først efter at han i nogen 
Tid har været uden for Skolen, eller sker den fra en 
privat lærd Skole, maa Disciplen underkaste sig en 
Prøve i de Fag, hvori Undervisningen fortsættes i 5te 
og 6te Klasse.

Ifølge den kongelige Anordning af iste Marts 
1895 og den ministerielle Bekendtgørelse af 12te Marts 
1895 kan den, der har bestaaet almindelig Forberedelses- 

2* 
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eksamen med tre fremmede Sprog og med 80 Points 
samt med Karakteren »godt« (10 Points) saavel for 
den mundtlige som for den skriftlige Prøve i Dansk, 
optages i 5te Klasse og indstille sig til Afgangs
eksamen for Studerende under følgende Betingelser.

For at underkaste sig Afgangseksamen i sprog
lig-historisk Retning maa den paagældende i Engelsk, 
Tysk, Fransk, Geografi, Naturhistorie, Geometri og 
Aritmetik have opnaaet i alt 40 Points og derhos 
have bestaaet en Prøve i Latin, som nu kun er 
mundtlig, samt i Græsk med en Karakter af mindst 
»godt« i hvert af disse to Fag.

For at underkaste sig Afgangseksamen i mate- 
matisk-naturvidenskabelig Retning maa den paagæl
dende i Engelsk, Tysk, Fransk, Geografi og Natur
historie have opnaaet i alt 30 Points og derhos have 
bestaaet en mundtlig Prøve i Latin med en Karakter 
af mindst »godt«.

Desuden maa han i begge Tilfælde ved en al
mindelig Skoleprøve godtgøre sin Modenhed i de til 
4de Klasses Hovedeksamen hørende Fortsættelsesfag.

Der kan forventes Tilladelse af Ministeriet til, at 
Disciple, som have bestaaet almindelig Forberedelses
eksamen, uden Tillægsprøve maa gennemgaa 5te og 6te 
Klasses matematisk-naturvidenskabelige Afdelinger og 
underkaste sig Afgangseksamen for at erhverve sig de 
Rettigheder, som Adgangseksamen til den polytekniske 
Læreanstalt giver, men uden at faa akademisk Borgerret.

Ingen kan optages i 6te Klasse uden at have 
gennemgaaet samme Skoles 5te Klasse, fra hvilken 
Regel Ministeriet dog under særlige Omstændigheder 
kan bevilge Undtagelser.

2. Lærerne. Fag- og Timefordeling.
Under 4. Juli 1904 ansatte Ministeriet cand, theol. 

C. H. A. Lassen som Gymnastiklærer ved Aalborg. 
Katedralskole fra 19. August.
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Fagene have været fordelte mellem Skolens Læ
rere paa følgende Maade').
Rektor Zerlang : Fransk i VI S (4), VI M

(1), VM(j) og III S (3), Tysk i II S (2) 14 Timer.
Overlærer Henningsen: Dansk i VI (2), V

M (2), IV S (2), IV R (4), III R (3), 
Oldnordisk i VI (2) og V M (2), Latinsk 
Version og Ekstemporallæsning i VI 
(2), V (2)................................................... 21 —

Overlærer Fabritius: Græsk i VI (5) og IV
(5), Fransk i III R (3), II S (3) og II
R (3), Engelsk i IV R (4), III R (4).. 27 -

Overlærer Asmussen: Matematik i VI M
(8), IV a (5) III b (5), II a (6), Natur
lære i II M a (2)..................................... 26 —

Adjunkt Rasmussen: Dansk i III S (2), I
M a (5), Fransk i V S (4), IV S (2),
IV R (2), Geografi i III a (2), III b (2),
II b (2), II M a (2), II M b (2), I M 
a (2)........................................................... 27 —

Adjunkt TTiweZ: Dansk i V S (2), II S (2},
IV R (4), Latin i VI (6), Græsk i V S
(5), III S (4), Oldnordisk i V S (2), 
Oldtidskundskab i VI M (1), IV M fi) 27 —

Adjunkt Panduro : Tysk i VI (2), V (2), IV
S (2), IV R (3), III S (2), III R 12), II
R (3), II M b (3), I M a (6). I Mb (6) 31 — 

-Adjunkt Petersen: Naturlære i VI Sp. (3),
V Sp. (2), IV R T M (2), III R -k M 
(2), II M b (2), I M a (2), I M b (2), 
Matematik i V Sp. (1), II b (6), Reg
ning i IV R M (i), III R -|- M (1),
I M a (4), Geografi i IV a (2), IV b 
(2), II a (2)............................................... 34 —

') S efter en Klasses Nummer betyder studerende Klasse, 
M mat.-naturv. Afdeling af VI, V, IV S og III S, og R 
betyder Realklasse.

De 3 nederste Klasser have været delte hver i 2 
Underafdelinger, a og b, i hvilke studerende og Real
disciple have haft fælles Undervisning, i 3die Klasse 
i Geografi, Naturhistorie og Matematik, i 2den Klasse 
i Religion, Historie, Geografi, Naturhistorie og Matematik, 
i 1ste Klasse i Religion, Dansk, Tysk, Historie, Geografi, 
Naturhistorie og Matematik. Paa Tabellen findes disse 
Timer under F.



22

Adjunkt Christensen: Matematik i VI M (i).
V M (9), IV b (5), III a (5), Naturlære
i VI M (5), V M (5), Sløjd i II M a (2),
II M b (2), I M a (1), I M b (1)........ 36 Timen.

Adjunkt Strøm: Latin i IV S (7), II S (8),
Historie i VI (3), V S (3), V M (3),
IV S (2), IV R (3), II M a (2), Inspek
tion ved Sammensang (1).................... 32 —

Adjunkt Simonsen: Latin i V (6), III S (7),
Regning i II M a (5), II M b (5), I M
b (4), Oldtidskundskab i V M (1), III

. M (■)......................................................... 29 —
Adjunkt Pagh: Religion i VI (1), V S (1),

V M (i) IV (1) III S (1), III R (2), II
a (2), II b (2), II M a (2), II M b- (2),
I M a (2\ I M b (2), Historie i III S
(3), III R (3), II a (2), II b (2), I M b
(3), Tysk i II M a (3)........................... 35 --

Konst. Adjunkt Bøje: Naturhistorie i IV a
(2), IV b (2), III a (2), III b (2), II a
(2), II b (2), II M a (2), II M b (2), I
M a (2), I M b (2), Tegning i II R (1),
II M b (1), IM a (2), I M b (2), Geom.
Tegning i IV R M (1), III R + M (1) 29 — 

Timelærer, cand. mag. Andersen: Engelsk
i VI (2), V (2), II R (4), 2 M a (5) II
M b (5) Dansk i II M a (4), II M b
(4), I M b (5) ......................................... 31 —

Organist Ernst: Sang med alle Klasser... 8 —
Cand, theol. Lassen: Gymnastik i VI + V

(4), IV (4) III b (4), II M a (3) I M a
(3), Geografi i I M b (2)....................... 24 —

Krigsassessor Sørensen, D. M.: Gymnastik
i VI + V (4), III a (4), II M b (3) I
M b (3)..................................................... 14 —

Fru Petersen: Historie i II M b (2), I M a
(3), Haandgerning i II M (2) I M (2) . 9 —

Frøken H. Zerlang: Gymnastik, Pigerne i
V, IV, III og II (3), II M (3), I M (3). 9 - 

Kommunelærer J. Larsen: Skrivning i II a
(i), II b (i), I M a (2)........................... 4 —
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Kommunelærer J. P. Andersen: Skrivning
i II M a (i), II M b (2), I M b (2).,. 4 Timer
For Disciplene i VI og V ere Tysk og Engelsk 

valgfri Fag. I 6 Kl. have 6 valgt Engelsk, 2 Tysk, 
i 5. Kl. 23 Engelsk og 4 Tysk.

I VI findes 4, 1 V I3, i IV S 7, i III S 4 
Disciple af matematisk-naturvidenskabelig Retning.

Af 4de Realklasses 9 Disciple have 3 faaet 
Undervisning i Fransk og opgive 3 fremmede Sprog 
til Aim. Forberedelseseksamen.

I 3die Realklasse findes 6 Disciple, i 2den 9, som 
læse 3 fremmede Sprog.

Det hvert Fag tillagte Antal Timer ses af ved
føjede Tabel.
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Græsk...................
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Religion................ 
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Skrivning.............  
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3. Disciplene.
Ved Udgivelsen af Indbydelsesskriftet fra forrige 

Aar var Disciplenes Antal 217. Fra 8de Juli ud- 
meldtes 11. F. Teisen (5 M), F. F. W. Toussieng 
(3 S), A. Bach (3 R), E. P. Holst, >7. Golding (3 r), 
J. K Schultz (5 r), P. W. Toussieng (i S), A. G. 
Pedersen (1 S), If. S. Knudsen (1 M), C. J. Ball
hausen (1 M), K. E, Bump (1 M). Der dimitteredes 
15 stud. Disciple og 8 Realdisciple, hvoraf 2 gikover 
i 5 M. i udmeldtes efter 4de Klasses Hovedeksamen, 
nemlig A. T. V. Larsen.
Fra 5te Klasse opflyttedes 8 i 6te Klasse, og 5 op- 

flyttedes ikke.
Fra 4de studerende Klasse opflyttedes 17 i 5de Klasse, 

fra 4. Realklasse opflyttedes 2 i 5te Klasse.
Fra 3die studerende Klasse opflyttedes 15 i 4de stude

rende Klasse, og 2 opflyttedes ikke.
Fra 3die Realklasse opflyttedes 9 i 4de Realklasse, 

2 opflyttedes ikke
Fra 2den studerende Klasse opflyttedes 15 i 3die 

stud. Klasse, 2 opflyttedes ikke.
Fra 2den Realklasse opflyttedes 14 i 3die Realklasse, 

2 opflyttedes ikke.
Fra iste studerende Klasse opflyttedes 11 i 2den 

studerende Klasse, 2 opflyttedes ikke og gik 
over i 2 M.

Fra iste Mellemklasse opflyttedes 50 i 2den Mellem
klasse, 8 opflyttedes ikke.
Ved Skoleaaret 1904—5 var der altsaa 183 

Disciple fra forrige Skoleaar og 66 ny Disciple op
toges, saa at der ialt var 249. I Løbet af Skole
aaret optoges ii og udgik 17.

Disciplenes Antal er altsaa nu 243.

Ved Skoleaarets Begyndelse optoges 66 Disciple.
(Hvor Hjemsted ikke opgives, er det Aalborg).

5te Klasse Sp.
i. Jens Christian Hejlesen, f. 1. Januar 1887, S. af 

Husmand H i Rakkeby.
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5te Klasse M.
2. Ejnar Cordes, f. 8. Juli 1886, S. af Branddirektør 

C. i Faaborg.
3. Anker Dolleris Engelund, f. 3c. Maj 1889, S. af 

Maskinmester E.
4. Frederik Marius Frederiksen, f. 30. Marts 1888, 

S. af Gæstgiver F. i Hjallerup.
5. Asta Jensen, f. 13. Avgust 1888, D. af Sagfører 

J. i Hjørring.
6. Marie Elisabeth Larsen, f. 28. September 1887, 

D. af Direktør L.
7. Christian Emil Valdemar Larsen, f. 8. Juni 1888, 

S. af Sagfører L. i Nibe.
8. Knud Vestergaard, f. 13. Decbr. 1887, S. af 

Sagfører V. i Thisted.

2den studerende Klasse.
9. Knud Jens Lundbye, f. 27. Jan. 1891, S. af 

Vognmand L.

2den Realklasse.
10. Carl Valter Eigenbrod, f. 5. Oktober 1890, S. 

af Brændehandler E.

2den Mellemskoleklasse.
il. Johannes Haagen Kiil, f. 13. Septbr. 1891, S. af 

Maskinnaadler K.
12. Ingeborg Kragh, f. 10. Sept. 1890, D. af Sta

tionsforstander K.
13. Johannes Irgens Møller, f. 1. Jan. 1891, S. af 

Sognepræst M. i Saltum.
14. Andrea Louise Reumert, f. 6. Dec. 1890, D. af 

forhv. Stationsforstander R.
15. Kristiane Marie Thefl, f. 31. Avgust 1890, D. af 

Fabrikarbejder T.

iste Mellemskoleklasse.
16. Anders Stenild Ahnfeldt, f. 1. Okt. 1893, S. af 

Assistent A.
17. Emil Als, f. 19. Juli 1894, S. af Kæmner A.
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18. Holger Christian Ascanius Kirk-Andersen, f. I. 
Juni 1893, S. af Lærer K.—A.

19. Poul Bjerregaard, f. 8. Avg., 1892, S. af Køb
mand B.

20. Anna Alvilda Brandt, f. II. Maj 1891, D. af 
Forvalter B.

21. Emilie Margrethe Brandt, f. 16. April 1892, D. 
af Forvalter B.

22. Hans Vilhelm Carlsen, f. 31. Jan. 1892, S. af 
Snedker C.

23, Marie Sophie Christensen, f. 11. Februar 1893, 
D. af Detailist C.

24. Augusta Johanne Ellermann, f. 27. Juni 1893, D. 
af Handelsfuldmægtig E.

25. Irma Edith Floridon, f. 30. Juli 1891, D. af Hand
skemager F.

26. Margrethe Eleonora Friis, f. 18. Juni 1892, D. af 
Handelsrejsende F.

27. Thomas Albert Gleerup, f. 5. Maj 1891, S. af 
afd. Proprietær G.

28. Vilhelm Christian Gleerup, f. 17. I?ebruar 1893, 
S. af afd. Proprietær G.

29. Aage Carl Christian Hansen, f. 15. Februar 1893, 
S. af Sadelmager H.

30. Otto Vibe Hastrup, f. 22. Oktober 1891, S. af 
Købmand H.

31. Gunnar George Hertz, f. 23. Oktober 1893, S. af 
Trafikassistent H.

32. Poul Vendelbo Hjorth, f. 20. Maj 1892, S. af
Proprietær H., Hvorupgaard.

33- Lars Christian Melgaard Hoff, f. 27, 
S. af afd. Gaardejer H.

Maj 1892,

34- Oskar Holst, f. 30. September 1891, 
Fabrikant H.

Søn af afd.

35- Edmund Frederik Bjørn Jacobsen, f. 17. Marts
1891, S. af Kaptajn J.
Einer Elioth Jensen, f. 20. September 1892, S. af36'
Metodistpræst J.
Holger Richard Alexander Jensen, f. 21. Decbr.37-
1893, S. af Sergent J.

1892, S. af38. Godtfred August Emil Jensen, f. 23. 
Skibsfører J.
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39- Na Thora Jensen, f. 16. August 1893, D. af Ci
garhandler J,

40. Jens Ludvig Jensen, f. 17. Maj 1893, S. af Lærer 
J. i Gug.

41. Kirstine Emilie Jensen, f. 1. Februar 1892, D. at 
Cigarhandler J.

42. Axel Christian Jensen Kjeergaard, f, 25. April 
1892, S. af Købmand K. i Narre Sundby.

43. Carl Frederik Rosenvold Kragli, f. 12. Juni 1892, 
S. af Stationsforstander K. i Sulsted.

44. Kaj Jørgen Julius Kragelund, f. 19. November
1893, S. af Fabrikant K.

45. Astrid Birgitte Kirstine Larsen, f. 28. Oktober 
1892, D. af Købmand L.

46. Hjørdis Petrea Larsen, f, 26. September 189t, D. 
Købmand L.

47. Peter Johan Larsen, f 3. September 1891, S. af 
Tradtandler L.

48. Ole Prytz Larsen, f. 29. September 1892, S. af 
Billedskærer L.

49. Peter Siegfred Lindegaard, f. 23. September 1891, 
S. af afd. Restauratør L.

50. Erik Lindholm, f. 28. December 1892, S. afVejer 
og Maaler L.

51. Fletty Mélskens, f. 20. Maj 1893, D. af Handels
rejsende M.

52. Gerhard Mikkelsen, i. 6. Marts 1892, S. af Maler M.
53. Marie Caroline Mortensen, f. 8. Marts 1892, D. 

Skomagermester M.
54. Ane Kirstine Nielsen Mouritstn, f. 30. Marts 1891, 

D. af Trælasthandler M.
55. Erhard Nielsen, f. 19. Marts 1892, S. af Detail

handler N.
56. Holger Gustav Mørch, f 6. Januar 1892, S. af 

Ølhandler M.
57. Osvald Arthur Christian Nielsen, f. 26. Marts 

1890, S. af Bogholder N.
58. Viggo Therkildsen Nyborg, f. 26. August 1893, 

S. af Dyrlæge N.
59. Carl August Herman Olivarius, f. 23. November

1892, S, af afd. Amtsfuldmægtig O. i Skanderborg.
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6o. Oluf Anker Olsen, f. 17. April 4893, S. af Pro
prietær O., Rørdal.

61. Hilda Petrine Piil, f. 16. December 1891, D. af 
Maskinmester P., Rørdal.

62. Andreas Engelberth Pasmussen, f. 15. Marts 
1893, S. af Murermester J. R.

61. Ester Ingeborg Sørensen, f. 7. December 1891, 
D. af Maskinfabrikant S.

64. Aage Thilker, f. 16. Maj 1890, S. afKøbmand T.
65. Ellen Tügel, f. 18. Juli 1892. D. af Købmand T.
66. Florence Elisabeth Wilson, f. 19. November 1892,.

D. af Disponent W.

I Aarets Løb optoges 11 Disciple.

67. Eva Marie Brix, f. 12. September 1892, D. af 
Grosserer B.

68. Mette Elisabet Dagmar Magdalene Prix, f. 12. 
December 1890, D. af Grosserer B.

69. Jørgen Oscar Jørgensen, f. 8. April 1892, S. af 
Typograf J.

70. Victor Martinus Emil Asboe, f. 28. Juni 1892, S. 
af Jernbaneassistent A.

71. Kaj Hammelev, f. 2. Januar 1892, S. af Oberst
løjtnant H.

72. Emilie Rohlf Petersen, f. 30. April 1894, D. af 
Sagfører V. P.

73. Anton Michael Sørensen, f. 31. August 1892, S. 
af afd Gaardejer S. i Vraa.

74. Helge Harboe, f. 1. April 1891, S. af Drifts
inspektør H.

75. Ellen Harboe, f. 9. Januar 1893, D. af Drifts
inspektør H.

76. Mathilde Reinholdine v. Jessen, f. 7. Januar 1891, 
D. af Baneingeniør v. J.

77. Thyra v. Jessen, f. 9. Januar 1893, D. af Bane
ingeniør v. J.

I Aarets Løb ere udgaaede:

V. A. Lindegaard (2. r.) fra Oktober, C. F. R.
Kragh (1. M.), I. Kragh (2. M.) fra 1. November, T. 
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C. Nielsen (3. r.), E. Jensen (2. M.), R. Basse (2. R.), 
E. Tügel (1. M.) fra I. Januar, H. M. Mose (5. m ), 
C. F. Læssøe (5. Kl.), A. J. Hammershøj, C. F. W. 
Kummerow (2. M), I. Smit (5. Kl), H. Johannsen (5. 
Kl.), A. C. Stützer (5. Kl.), V. V. H. Tønnies (2. R.) 
fra i. April, E. Smit (3. R.), N. M. Toft (2. M.) fra 
i. Maj.

I følgende Navneliste anføres Disciplene i de 5 
nederste Klasser i den Orden, som tilkommer dem 
efter Middeltallet af de Nummere, som da have haft 
i de forløbne Maaneder af Skoleaaret, Disciplene i 6te 
Klasse, i hvilken der ikke gives daglige Karakterer, 
derimod i den Orden, hvori de have siddet hele Skole
aaret efter Udfaldet af 5te Klasses Aarseksamen. I 
Fortegnelsen betegnes Disciple af matem.-naturv. Ret
ning ved et efter deres Navn tilføjet m. og Realdi
sciplene ved R eller r, efter som de læse 3 eller 2 frem
mede Sprog. De med Stjerne betegnede ere Piger.

6te Klasse.
i. C. C. Heilesen. 2. J. J. Østergaard. m. 3. P. W. 

Degner. 4. H. K. A. Jensen, m. 5. S. J. Sørensen. 6. 
A. V. Sørensen. 7. A. M. Lundbye. 8. C. Hjorth, m.

5te Klasse sp-h,
i. G. D. Jensen. 2. G. Christensen. 3. H. T. C. 

C. F. Dahl. 4. J. C. Heilesen. 5- H. A. Møller. 6. E. 
C. W. Matthiesen. 7. T. J. J. Smidht. 8. V. E. Mor
tensen. 9. A. E. Larsen. 10. O. E. K. Bøggild. 11. A. 
C. Andersen. 12. F. Schiøler. 13. K. E. Falcon. 14. P. 
H. B. Hartmann.

5te Klasse m-n.
i. T. Petersen. 2. K. Vestergaard. 3. M. Møller. 4. E. 
M. Olesen. 5. M. E. Larsen.*]. 6. A. Jensen.*). 7. J. 
Galster. 8. E. Cordes. 9. K. E Langgaard. 10. A. D. 
Engelund. 11. C. E. V. Larsen. 12. F. M. Fredriksen. 
13. C. F. R. Christensem.

4de Klasse a,
i. C. E. Christensen. 2. S. E. Aasted. r. 3. E. H.
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Hertz, m. 4. A. G. Thorn. 5. J. Larsen, m. 6. O. B. 
Hansen. 7• J- M. Eriksen. 8. C. H. N. Petersen, g. V. 
Bwus. m. 10 A. G. Schiøler. 11. H, G. Teisen, m. 
12. L. C. S. Larsen.

4de Klasse b.
i. A. C. H. Christensen. 2. J. M. Thorn, r. 3. M. 

C. Agerschou*) R. 4. A. M. Sørensen, r. 5. A. A. 
Hvidegaard. m. 6 M. E. C. Voss A) R. 7. A. W. T. 
Jensen. R. 8 J. C. P. Bach. r. 9. C. S. O. Ahrens- 
borg. 10. B. A. B. Lamming, m. 11. E. A. G.Jochum- 
sen. 12. I. J. Lang.*) r.

3dje Klasse a.
i. C. S. M. Christensen. 2. S. A. C. Jacobsen, m. 

3. N. V. Nielsen, r. 4. R. J. Kjærsgaard. r. 5. A. N. 
S. Andersen. 6. J. H. V. J. Lemmergaard. R. 7. C. 
R. Jensen. R. 8. T. M. Larsen, r. 9. M. A. N. Hvass. 
10. J. H, Ahnfeddt. m. 11. E. P. Nyemann. m. 12. 
R. H. Christiansen.*} R. 13. K. A, F, Hansen, m. 
14. A. L. S. L. Carstens, in.

3dje Klasse b.
i. A. M. S. Myrhøj. r. 2. P. A. Andersen. 3. O. 

Falcon. R. 4. O. T. A. B. P. Hegelund. m. 5. K. W. 
Staun. 6. K. H. M. Hjorth, r. 7. C. C. Simoni, in. 
8. V. Johannesen. R. 9. P. O. Winther, m. 10. J. S. 
Sørensen, it. K. C. Nyemann. m. 12. J. D. Krag. r. 
13. K. V. Luytkis. 14. H. H. Colding. m. 15. A. H. 
Jelstrup, r. 16. A. C. Petersen, r. 17. H. R. Petersen.

2den Klasse a.
i. C. Mikkelsen.*') R. 2. Carla N. Granlie*) 3. 

G. B. Jørgensen.*} R. 4. I. Herløv*} R. 5. P. Knudsen. 
6. E. C. 'M S. Bavnkilde.*) R. 7. T. E. H. V. Knap. 
8. O. S. Smith. 9. P. E. L. Thomsen. 10. O. Fode. 
R. ii. A. R. L. Brandt*} 12. H. L. P. Seedorff. 13. 
C. V. A. Hattesen. r. 14. P. Skjødsholm. r. 15. H. 
Schiøler. 16. A. T. Nyborg.
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2den Klasse b.
i. E. M. Sørensen.*) R. 2. N. C. A. Nielsen. 3. 

H. Johannesen. 4. C. V. Eigenbrod. r. 5. K. E. Schultz. 
R. 6. T. E. Thomsen 7. M. E D. M. Brix*) r. 8. 
K. Eriksen. 9. E. C. Lund. R. 10. E. C. L. Nielsen, r. 
ii. P. J. Nielsen. R. 12 K. J, Lundbye. 13. B. T. 
Koch. r. 14 A. A. H, Bach. R. 15. C. H. Hollesen. 
r. 16. H. Harboe. R. 17. M. v. Jessen.*) R.

2den M. a.
i. K. E. Jensen^ 2. II. L. Klitgaard. 3. E. J. 

Jensen. 4. A. Hansen*) 5. E. P. Pedersen. 6. J. E. M. 
FrichS) 7. H. S. Nielsen. 8. A. Rasmussen. 9. A. M. 
Jensen.*) 10. A. R. Petersen. 11. A. E. Pade. 12. S. 
Pedersen. 13. K. Jensen*) 14. N. J. C. T. P. Strand- 
høj. 15. W. E P. Wahle*) 16. H. H. F. Cordes.*) 17. 
Thorv. A. Petersen. 18. C. A. Christensen. 19. N. T. 
Olsen. 20. P. H. Bruun 21. A. M. Hoff.*) 22. P. M. 
Damborg. 23. R. V. R. Christensen. 24. H. J. B. Olsen.*) 
25. H. H. Jensen. 26. A. W. F. Hansen. 27. C. E. 
Sørensen. 28. E. M. G. Jensm.

2den M. b.
i. A. Christensen.*) 2. J. H. Kid. 3. C. N. Granlie.. 

4. A. L. Reumert.*) 5 N. E. S. Schoubye. 6 L. S. 
Tygstrup. 7. J. I. Møller. 8. A. K. N. Mouritsen.*) 
9. S. H. Licht. 10. K. M. Thejl*) 11. K. Hammelev. 
12. hl. P. Hansen. 13. C. G. Knudsen.*) 14, O. S. 
Sørensen. 15. A. E. Kjærsgaard.*) 16. A. E. Olesen *) 
sy. A. M. Kristiansen*) 18. A. P. Secdorff. 19. E. 
K. Strandhøj*) 20. M. Fischer.*) 21. A. C. Sørensen. 
22. A. C. Hvorup. 23. V. Egeborg. 24. L. H. Jørgensen. 
25. Thomas A. Petersen. 26. E. V. Petersen. 27. E. 
T. Brix. 28. A. R. Haubroe. 29. H. K. S. Bang.

iste M. a.
i. K. J. J. Kragelund. 2. A. Thilker. 3. A. J. 

Ellermann*) 4. F. E. Wilson.*) 5. O. A. Olsen. 6. H. 
R. A. Jensen. 7. M. C. Mortensen.*) 8. H. P. Piil*) 
9. G. Mikkelsen. 10. E, I. Sørensen.*) 11. C. A. H.
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Olivarius. 12. H. G. Mørch. 13. E, Als. 14. E. E. 
Jensen. 15. V. T. Nyborg. 16. O. L. K. G. Jensen. 
17. A. S. Ahnfeldt. 18. T. A. Gleerup. 19. M. S. 
Christiansen *) 20. O. Holst. 21. H. V. Carlsen. 22. 
H. C. A. K. Andersen. 23. O. V. Hastrup. 24. M. E. 
Friis.*) 25. H. P. Larsen.*) 26. P. Bjerregaard. 27. 
O. A. C. Nielsen. 28. G. A. E. Jensen. 2g. Ant. M. 
Sørensen. 30. E. Harboe.*)

iste M. b.
i. A. C. J. Kjeergaard. 2. O. P. Larsen. 3. G. 

G. Hertz. 4. L. C. M. Hoff. 5. L. L. B. Overgaard.*) 
6. A. A. Brandt *) 7. P. V. Hjorth. 8. E. M. Brandt*) 
9. I. T. Jensen*) 10. A. A. E. Springborg. 11. J. L. 
Jensen. 12. V. C. Gleerup. 13. E. M. Brix.*) 14. A. 
C. C. Hansen. 15. C. W. L. Langer. 16. H. Meissens.*) 
17. E. F. B. Jacobsen. 18. V. M. E. Asboe. 19. J. O. 
Jørgensen. 20. S. I. Ahrensborg. 21. K. Bjerregaard. 
22. R. V. M. Christiansen. 23. A. B. K. Larsen*). 
24, A. Rudolph. 25. A. E. Rasmussen. 26. I. E. 
Floridon. 27. E. Lindholm. 28. P. J. Larsen. 29. E. 
Nielsen. 30. P. S. Lindegaard. 31. E. R. Petersen.*) 
32. T. v. Jessen.*)

Til Afgangseksamen i Sommeren 1905 indstille 
sig 6te Klasses 8 Disciple.

i. P. W. Degner, S. af Inspektør D. paa GI. Wraae.
2. C. C. Hejlesen, S. af Gaardejer H. i Vadsager.
3. C. Hjorth. S. af Urmager H. i Aalborg.
4. H. C. A. Jensen, S. af afd. Restauratør J. i 

København.
5. A. M. Lundbye, S. af Vognmand L. i Aalborg.
6. A. Vandborg Sørensen, S. af Skolelærer V. S. i 

Gunderup.
7. S. J. Sørensen, S. af Gaardejer S, i Saxager.
8. J. J. Østergaard, S. af Gaardejer 0. i Høngaard.

Nr. i, 3, 4 og 8 tilhøre den matematik-natur
videnskabelige Retning. Resten den sproglig-historiske.

Til Almindelig Forberedelseseksamen i Sommeren 
1905 indstille sig 4de Realklasses 9 Disciple.

3
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i. S, E. Aasted, S. af afd. Toldassistent A. i Aalborg.
2. Margrethe C. Agerschou, D. af Købmand A. i 

Aalborg.
3. Inger J. Bang, D. af Toldkasserer B. i Aalborg.
4. A. W. T. Jensen, S. af Møllebygger J. i Aalborg.
5. E. A. G. Jochumsen, S. af Restauratør J. i Aalborg.
6. J. C. Petersen-Bach, S. af afd. Skolelærer P. B. i 

Klitgaard.
7. A. M. Sørensen, S. af Gartner S. i Aalborg.
8. J. M. Thorn, S. af Avlsbruger T. i Aalborg.
9. Mamie E. Voss, D. af afd. Entreprenør V. i Aalborg.

4. Skolens Beneficier.
I Anledning af, at Skolen er bleven Fællesskole, 

har Ministeriet bestemt følgende:
Fripladser kunne tildeles samtlige Skolens Elever, 

saavel Piger som Drenge. Nissens Legat kan ligeledes 
tildeles baade Drenge og Piger.

Ansøgninger om Skolens Beneficier indgives til 
Rektoren inden 21de August. De skrives paa Ske
maer, som udleveres hos Skolens Pedel.
A. De Beneficier, hvortil Ministeriet for Kirke- og 

Undercisningsvæsenet udnævner efter Rektorens 
Indstilling, have i 1904—1905 været tildelte føl
gende Disciple:
Fri Undervisning og højeste Stipendium (100 Kr.): 

C. C. Hejlesen (6. KL), G. Christensen (5. Kl.), 
A. C. H. Christensen (4. S).

Fri Undervisning og mellemste Stipendium (70 
Kr.): A. V. Sørensen, J. Ostergaard (6. Kl.).

Friplads og laveste Stipendium (40 Kr.): H. A. 
Møller (5. KL), C. E. Christensen (4. S.), E. 
H. Hertz (4. S.), A. Rasmussen (2. M.).

Fri Undervisning: P. W. Degner, H. K. A. Jensen, 
C. Hjorth (6. Kl.), E. M. Olesen, A. C. Andersen, 
T. J. J. Smidth, E. C. W. Mathiessen, A. E. 
Larsen, K. E. Falcon, C. F. R. Christensen, 
F. Schiøler (5. KL), J. M. Eriksen (4. S.), S. 
Aasted, J. M. Thorn, A. M. Sørensen (4. R.), 
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C. S. M. Christensen, S. A. C. Jacobsen, A. 
N. S. Andersen (3. S.), R. J. Kjærsgaard, A.
M. S Myrhøj, J. D. Krag (3. R.), Carla 
Granlie, T. E. H. V. Knap (2. S.), Cathrine 
Mikkelsen, E. J. Jensen (2. M.).

Højeste Stipendium (100 Kr.): Astrid Christensen 
(2. M.).

.Mellemste Stipendium (70 Kr.): P. H. B. Hart
mann (5. Kl), O. B. Hansen (4 S.), H. H. 
Colding (3. S), J. Larsen (4 S.), Anna Brandt, 
P. E. N. Thomsen, N. C. A. Nielsen, H. 
Johannesen (2. S.).

Undervisning for halv Betaling : A. G. Thorn, A.
A. Hvidegaard (4. S.), Mamie Voss, J. C. 
Petersen-Bach, A. W. T. Jensen (4. R), N. 
V. Nielsen, O. Falcon (3. R.), P. J. Nielsen, 
E, C. Lund, K. E. Schultz, E. C. L. Nielsen 
(2. R.), Johanne Frich, H. S. Nielsen, T. A. 
Petersen, Asta Olesen (2. M.).

Laveste Stipendium (40 Kr.): T. E. Thomsen 
(2. S.).

Ekstraordinær Gratistplads har været tildelt J. C. 
Hejlesen (5. Kl) og J. H. Kiil (2. M ).

13. E. Taubers: Jubellegat, hvortil Rektor udnævner, 
tildeltes Chr. Chr. Hejlesen og A. V. Sørensen 
(6te Kl.) (omtrent 36 Kr. til hver).

C. Det Thuresonske Ltgat for uformuende Forældres 
Sønner, fødte i Aalborg, til hvilket Byens Magi
strat i Forening med Rektor udnævner, tildeltes 
Student L. J. Ernst, G. Christensen (5. Kl ), E. 
H. Hertz (4. S ), C. S. M. Christensen (3. S.), H. 
H. Colding (3. S ), O. S. Smith (2. S.) (omtrent 
24 Kr. til hver)

D. Det Moltkeske Legat for Embedsmænds Sønner, 
hvortil Lensgreve Moltke til Bregentved udnævner, 
er tildelt E. Chr. W. Mathiessen (5. Kl.) og P. E. 
L. Thomsen (2. S.) (76 Kr. til hver).

E, De Kyndeske Præmier (8 Kr. til hver) tilkendtes 
efter Hovedeksamen i 1904 for de 4 bedste 
franske Stile i øverste Klasse N. H. S. L. Mos- 
bech (ug?), S. K. Sunesen (ug?), Sv. Petersen 
(mg-j-), Léon Zerlang (mg?) og for de 2 bedste 

3»
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franske Stil i 5te Kl. C. C. Hejlesen (ug), medens 
den ene Portion ikke uddeltes.

F. Af Flidsbelønninger for Dimitterede tilkendtes den 
Reitzerske (omtrent 10 Kr.) J. Buchholtz; den 
Thestrupske (omtrent 5 Kr.) tilfaldt H. C. J. 
Hansen.

G. Nis Nissens Legat fordeltes ved Lærerkollegiets 
Beslutning af 12te December 1904 paa følgende 
Maade:

I. Af de 4/s, i alt 861 Kr. 28 Øre, for uformuende 
Disciple, der vise god Opførsel, tildeltes der C. 
C. Hejlesen IOI Kr. 28 Øre, J. Østergaard 70 
Kr., A. V. Sørensen 30 Kr., H. K. A. Jensen 30 
Kr., C. Hjorth 30 Kr., P. W. Degner 20 Kr. 
(alle af 6te Kl.), G. Christensen 5° Kr., H. A. 
Møller 40 Kr., E. M. Olesen 30 Kr., J. Hejlesen 
30 Kr., A C. Andersen 20 Kr., (alle af 5te Kl.), 
A. C. H. Christensen 50 Kr., C. E. Christensen 
40 Kr., E. Hertz 40 Kr., J. Larsen 20 Kr., A. G, 
Thorn 20 Kr. (alle af 4. S.), C. S. M. Christensen 
40 Kr., S. A. C. Jacobsen 40 Kr, A. L. S. 
Andersen 30 Kr. (alle af 3. S.), Carla Granlie 40 
Kr., H. Johannesen 30 Kr., T. E. Knap 20 Kr., 
N. C. A. Nielsen 20 Kr., Anna Brandt 20 Kr. 
(alle af 2. S ).

IL Af den Vs, i alt 215 Kr. 32 Øre, for Disciple, 
som udmærke sig ved Flid og Sædelighed, men. 
som ikke have søgt Understøttelse, tildeltes der 
S. J. Sørensen 20 Kr., A. M. Lundbye 15 Kr. 
(begge af 6te Kl.), Th. Petersen 40 Kr. 32 Øre, 
M. Møller 30 Kr,, K. Vestergaard 30 Kr., G. D. 
Jensen 20 Kr., Marie Elisabeth Larsen 15 Kr., 
H. T. C. C. F. Dahl 15 Kr. (alle af 5te Kl.), P. 
A. Andersen 15 Kr., K. V. Staun 15 Kr. (begge 
af 3. S.).

Af de tildelte Portioner af Nissens Legat 
udbetaltes det halve Beløb før Juleferien, og Re
sten oplægges, til Disciplen har taget Afgangs
eksamen fra 6te Klasse.
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5. Uddrag af Skolens Regnskab 
i Finansaaret 1904-05.

A. Skolen.
Indtægt.

i. Kassebeholdning fra forrige Aar 5130 74 0.
2. Jordebogsindtægter og Indtægter

af Kirker og Præstekald.......... 12849 — 7° —
3. Renter af Skolens Kapital.......  130 — 5° —'
4. Teiltnanns Legat og Renter af 

Bibliotekets Kapital.............. 45 — 5° —
5. Skolekontingenter................. 22843 — 75 —
6. Indtægt af Aalborg Hospital... 828 — 16 —
7. Forskellige Indtægter......... 476 — 66 —
8. Indeholdt til Livrenteselskabet . 2007 — 39 —
9. Tilskud fra Skolefonden.... 33500 — » —

77812 40 0.

Udgift.
i. Tienderefusioner.......................... 1147 03 0.
2. Skatter og Afgifter af Tiender. 944 — 27 —
3. Auktion over Tiendekorn......... 39 — 11 —
4. a. Lønningerne til Lærerne .... 37824 — 99 —

b. Inspektører og Bibliotekar . . 800 — » —
c. Pedel.................. 720 — » —

5. Timeundervisning........... 9889 — 44 —
6. Andel i Skolepenge....... 172 — >- —
7. Lønningstillæg................ 132 — » —
8. Pension ........................................ 2914 — 66 —
9. Understøttelse................. 354 — s —

10. Fast Timelærer............. 1728 — » —
il. Bibliotek og Samlinger............. 889 — 79 —
12. a. Bygningers Vedligeholdelse . 3796 — 39 ■—

b. Inventariets Vedligeholdelse . 809 — 64 —■
13. a. Brændsel...................... 2275 — 9° —

b. Belysning.................... 520 — 42 —■
14. Skatter til Stat og Kommune. . 965 — 09 —
16. Regnskabsføring............. 680 — » —
16. a. Rengøring.................. 1089 — 84 —

b. Porto og Protokoller . . . , . . . 456 — » —
Lateris 68148 47 0
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Transport 68148 X 47
16. c. Program og Skolehøjtidelig

heder............................ 420 ■— 59 —
d. Andre Udgifter....................... 421 — 60 —

17. Skydning....................................... 191 — 05 —
18. Præmier til Livrenteselskabet . . 2007 — 39 —
19. Kassebeholdning ........................ 6623 — 20 —

77812 X 40 0,

B. Stipendiefonden.

Indtægt.
i. Kassebeholdning fra forrige Aar. 776 X 10 0.
2. Oplagspenge i Sparekassen........  1951 —• 65 —
3. Renter af Kapitaler og Oplags

penge ................................. ■ ■ 1550 — 38 —
4278 X 13 0

Udgift.
i. Præmier og Oplagspenge............  1462 X 06 0.
2. Thuresons Legat.......................... 140 — 74 —
3, Renter af Bibliotekets Kapital . . 5 — 50 —
4. Regnskabsføring............................ 31 — » —
5. Oplagspenge i Sparekassen........  2036 — 03 —
6. Kassebeholdning............................ 602 — 80 —

4278 X 13 0,

C. Taubers Legat 
er udbetalt i Juni og Januar, hver Gang 

med 35 Kr. 74 Øre.

D. Nissens Legat.

Indtægt.
i. Kassebeholdning............................ » X » 0'
2. Oplagspenge i Sparekassen........  1540 — 15 —
3. Renter af Kapitaler og Oplags

penge ......................................... 1116 — 60 —
2656 X 75 0.
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Udgift.
i.

4-
5-

Oplagspenge til Kandidater 
Renter til Disciple..............  
Regnskabsføring..................  
Oplagspenge i Sparekassen 
Kassebeholdning ................

590 Ä 38 &.
538 — 30 —
40 — » —■

1488 — 07 — 
» — » —

2056 ag. 75 0.

O
j 
W

E. Hansens Legat.

Indtægt.
i. Kassebeholdning fra forrige Aar. 206 Ä 37 0.
2. Renter af Kapitalen.................... 240 — » —

446 3& 37 0

Udgift.
i. Forskellige Udgifter....................... 306 Ä 35 0.
2. Kassebeholdning..................... . ... 140 — 02 —

446 K 37 0.

F. Dannisøes Legat. I.

Indtægt.
i. Kassebeholdning............................ » K. » 0
2. Renter af Kapitaler...............   . . . 108 — 84 —

108 84 0.

Udgift.
i. Uddelt til Studenter..................... 108 84 0.
2. Kassebeholdning...................   . . ._____ » — » —

108 84 0.

G. Dannisøes Legat. II.
Indtægt.

i. Renter af Kapitalen...................... 40 76 0.
2. Kassebeholdning ................... . ...20 — 38 —

61 X 14 0.
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Udgift.
i. Tildelt en Student........................ 40 K 76 0
2. Kassebeholdning........................... 20 — 38 —

.61 14 0

6. Oversigt over, hvad der er læst 
eller præsteret

i Skoleaaret 1903-1904.
Dansk.

6te Klasse (H e n n i n g s e n). Ronnings Littera
turhistorie, speciellere Holberg (læst S. Müllers 
Holberg og hans Samtid). Litteraturprøver, især efter 
S. Müllers og Flors Haandbøger. Der er læst 
lidt Svensk efter Hammerichs Læsebog. i Stil 
hver fjortende Dag, hvortil der Ugen forud er leveret 
Disposition.

V. S. (Wiwel). Karl M o r t e n s en s Litteratur
historie fra S. 120 (Oehlenschläger) er lagt til 
Grund. Oplæst: Oehlenschläger: St. Hans Aften 
Spil og Helge, Grundtvig: Paaskelilien, Heiberg: 
en Sjæl efter Døden, Ny ABCbog og en Del af Jule
spøg og Nytaarsløjer, Ingemann: Dele af Huldre
gaverne, Ahasverus m. m., Hauch: Valdemar Atter- 
dag, Poul Møller: Himmelbrev, Revuen, Hertz: 
Dele af Gengangerbrevene samt Hirschholmsdigtene, 
— desuden en Mængde Digte og mindre Afsnit af de 
nævnte og andre Digtere. En Del Svensk efter 
Hammerich, i Stil hver anden Uge.

V. M. (H e n n i n g s e n). Karl Mortensens 
Lærebog fra S. 120 (O e h 1 e n s c h 1 ä g e r), dog med 
mange Forbigaaelser. Oplæst bl. a. Oehlen
schläger: Guldhornene, St. Hans Aftensspil, Partier 
af Nordens Guder m. m., Grundtvig: Palnatoke, 
Heiberg: en Sjæl efter Døden, Ny A B C, Poul 
Møller: Himmelbrev, C h r. Winther: Sjælland, 
Blicher: Hjemve og mangfoldige andre Digte af de 
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omtalte Forfattere. Der er læst en Del Svensk efter
Hammerichs Læsebog. Hver anden Uge i Stil.

IV. S. (Henningsen). Oplæst: Gold
schmidt: Kærlighedshistorier fra mange Lande, 
Oehlen Schläger: Palnatoke, Grundtvig: Palna
toke, B. Bjørnson: Sigurd Jorsalfar, Blicher: af 
en Landsbyskolelærers Dagbog, J, P. Jacobsen: 
Marie Grubbe, H, C. Andersen: Hønse-Grete, 
C hr. Winther: Fljortens Flugt. En Stil om Ugen.

IV. II. (Henningsen). Oplæsning og Analyse 
efter: Borchsenius og Winkel Horn: Danske 
Læsestykker. Wulffs Sproglære. Læst: Holberg: 
den Stundesløse og det lykkelige Skibbrud, Bagge- 
s e n : Kalundborgs Krønike, P. Møller: Den krøllede 
Fritz; rep. hvad der tidligere er læst af Forfattere, i 
Stil om Ugen.

III. S. (R a s m u s s e n). Oplæsning af H o 1 b e r g: 
Den Stundesløse, Hostrup: Genboerne, Gold
schmidt: For 8 Skilling Hvedebrød, Tømmerpladsen, 
Oehlenschläger: Hakon Jarl, Brudstykker af 
Nordens Guder, Blicher: Juleferierne, C h r. Win
ther: En Aftenscene, P a l u d a n-M ü 11 e r: Benedikt 
af Nursia, H e i b e r g: Elverhøj, R. Kipling: Havets 
Helte, Lobedanz: Peter Messedreng, i Stil om 
Ugen.

Ill U. (Henningsen). Oplæsning og Analyse 
efter Danske Læsestykker af Borchsenius og 
Winkel Horn. Læst Wulffs Grammatik. Oplæst 
endvidere: Hostrup: Genboerne, Goldschmidt: 
Min Onkels Tømmerplads, Oehlenschläger: 
Hakon Jarl, Holberg: Det lykkelige Skibbrud, 
Hertz: Sv. Dyrings Hus. i Stil om Ugen.

II. S. (Wiwel). F. Christensens Læsebog 
H benyttet til Oplæsning og Analyse. Oplæst adskilligt 
af H. C. Andersen, især af »mit Livs Eventyr«, 
i Stil om Ugen.

II. li. (Wiwel). Oplæsning og Analyse efter 
Borchsenius og W i n k e l H o r n s Læsestykker. 
Desuden oplæst H. C. Andersens Lykke-Per og 
flere af de større Eventyr og Historier samt Dele af 
»mit Livs Eventyr«. W ulffs Grammatik er be
nyttet. i Stil om Ugen.
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II. HI. a. og b. (Andersen). Agerskovs og 
R ø r d a ni s Læsebog. Mundtlig Genfortælling og Sam
taler om det læste. Analyse: Hovedsætninger og Bi
sætninger. En Del mindre Fortællinger er læst for 
Eleverne, desuden Rosenstand: Klaus Klumpe, 
Hostrup: Genboerne, H. C. Andersen: Mit Livs 
Eventyr. En Stil om Ugen, Genfortællinger og Fristile.

I. HI. a. (Rasmussen). Slo manns Læse
bog 3. Del er læst og en stor Del deraf repeteret. 
Stoffet er gennemgaaet i Samtaler og Genfortællinger 
(deraf nogle skriftlige). Rosenstand: Klaus Klumpe. 
En Mængde mindre Fortællinger af forskellig Art og 
Stil er oplæst for Klasserne. •— Analyse i Læsebogen. 
— Stil. 10 Stile om Ugen, særlig Diktat og Gen
fortælling. Enkelte Stile har været Beskrivelser af 
større Billeder eller af Billederne i Læsebogen. — 
Særlig Indøvelse af Tegnsætning.

I. Hl. b. (Andersen). Slo manns Læsebog 3. 
Del er læst og en stor Del deraf repeteret. Stoffet 
er gennemgaaet i Samtaler og Genfortællinger (deraf 
nogle skriftlige). Rosenstand: Klaus Klumpe. En 
Mængde mindre Fortællinger af forskellig Art og Stil 
er oplæst for Klasserne, desuden Grettes Saga, Ørvar- 
odds Saga og Gunløg Ormstunges Saga. ■— Annalyse 
i Læsebogen. — Stil. 10 Stile om Ugen, særlig Diktat 
og Genfortælling, Enkelte Stile har været Beskrivelser 
af større Billeder eller af Billederne i Læsebogen. — 
Særlig Indøvelse af Tegnsætning.

Oldnordisk.

6te Klasse (Henningsen). Wimmers Læsebog,. 
S. 55—118 cg 132—135 (med Forbigaaelse af de 
fleste af Versene i Gunnlaugs Saga). Iversens 
Grammatik.

V. HI. (Henningsen). Wimmers Læsebog til 
S. 55. Iversens Grammatik til Verberne af den 
stærke Bøjning.

V. S. (Wiwel). Wimmers Læsebog S. 1—36, 
45—63 samt Thrymskvadet. Sproglærens Grundtræk 
efter Wimmers Formlære.
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Tysk.

6te Klasse (Pa nd ur o). Dels paa Skolen, dels 
hjemme er læst Briefe, die ihn nicht erreichten, Goe
thes Italienische Reise, Wielands Oberon, Immer
manns Der Oberhof, Heines Buch der Lieder. 
Lyon: Schillers Leben und Werke, P. Heyses 
Zwei Gefangene, Hauffs Memoiren des Satan ; Skou- 
boes Læsestykker og K nauths Auswahl er benyttede 
til Ekstemporallæsning, Ankjærs Formlære og Ord
føjningslære, Skouboes Gloserækker. En Stil hver 
14de Dag efter Kapers Stiløvelser for de højere 
Klasser. Den tyske Litteraturs Historie er gennem- 
gaaet fra Begyndelsen af det 18de Aarhundrede til 
Nutiden.

5te Klasse (Panduro). Dels paa Skolen, dels 
hjemme er læst Schillers Geschichte des Abfalls 
der vereinigten Niederlande, Goethes Götz, Kleists 
Michael Kohlhaas, Fouqué’s Undine, Lessings 
Minna v. Barnhelm, 5 tyske Noveller udgivne af 
Kaper, Ankjærs Formlære og Ordføjningslære, 
Skouboes Gloserækker, Ekstemporallæsning iSkou- 
boes Læsestykker og Knauths Auswahl.

IV. S. (Panduro). Benyttet Kaper og Simon
sens Læsebog for de højere Klasser. Som Hjemme
læsning Schillers Die Jungfrau von Orleans og 40 
Sider af Kleists Michael Kohlhaas. Ekstemporal
læsning efter Kaper og Simonsens Læsebog. An
kjærs Formlære og Ordføjningslære.

IV. K. (Panduro). Kaper og Simonsens 
Læsebog for de højere Klasser (4de Udgave) S. 215— 
230, 242—251, 272—285, 292—301, 313—328, 402— 
428, 437—438, 450—460, 461—464 og repeteret, hvad 
derMesuden opgives til Eksamen. Som Hjemmelæsning 
Schillers Die Jungfrau von Orleans og 40 Sider af 
Kleists Michael Kohlhaas. Ankjærs Formlære og 
Ordføjningslære.

III. S. (Panduro). Kaper og Simonsens 
Læsebog for de højere Klasser (4de Udgave) S. 98— 
120, 134—159, 78—84, 385—397, 432—438. Som 
Hjemmelæsning 160 Sider af Hauffs Marchen. Eks
temporallæsning. Formlæren efter Ipse n s Grammatik.

III. K. (Panduro). Kaper og Simonsens 
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Læsebog (4de Udgave) S. 98—109, 36—54, 134—155, 
385—393, 396—397, 408—11. Som Hjemmelæsning 
160 Sider af Hauffs Märchen. Ekstemporallæsning. 
Formlæren efter Ipsens Grammatik.

II. S. (Rektor). Kapers Læsebog S. no—127, 
131—136, 140—185. Ipsen og Bo vi en Nr. 1—24. 
Ipsens Formlære.

II. R. (Panduro). Kapers Læsebog S. 125 —127, 
131—136, 140—197, 229—266. Ipsen og Boviens 
Begynderbog S. 1—30 (kun de danske Stykker). Form
læren efter Ipsens Grammatik.

II. HI. a. (Pagli). Sarauws tyske Læsebog. 
Taleøvelser, Tilbageoversættelse og Sætningsdannelse 
paa Grundlag af det læste. Ipsen og Bo vi en: 
Begynderbog S I—30.

[I.MI. (P a n d u r o). Sara u ws tyske Læsebog 
S. i—94. Taleøvelser, Tilbageoversættelse og Sætnings
dannelse paa Grundlag af det læste. Ipsen og Bo- 
V i ens Begynderbog S. 1 — 30 (kun de danske Stykker).

I. M. a (Panduro). Ingerslev og Vibæk: 
Tysk Begynderbog.

I. M. b. (Pand ur o). Som I. M. a.

Fransk.
6 te Klasse (Rektor). Læst det vigtigste af Bios 

Grammatik, 1 Stil om Ugen efter Jungs Stiløvelser. 
Nyrop: Lectures francjaises. Cher b uli ez: Miss 
Rovel. Ekst, Baruel: Lectures historiques. Kursorisk 
About: Le Roi des montagnes. B a r u é 1 s Hjælpebog.

5te Klasse S. (Rasmussen). 1 Stil ugentlig 
efter Michelsens Stiløvelser II. Nielsen: Fransk 
Syntaks. Nyrop: Lectures franqaises II. C. Michel
sen: Historiske Læsestykker I. Moliére: L’avare, 
Ekst. St i g aar cl: Esquisses et contes I. Robert 
Halt: Historie d'un petit homme. Phrases de tous 
les jours ca. 20 S.

5te Klasse II. (Rektor). Skriftlig og mundtlig 
Oversættelse efter Michelsens Stiløvelser I og II. 
Nielsens Fransk Syntaks. Nyrop: Lectures fran- 
gaises II. C. Michelsen: Historiske Læsestykker. 
Ekst. Baruel: Lectures historiques.

IV. S. (Rasmussen). Læst Cohen & Kaper: 
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Franske Læsestykker 133 —164. E. Souvestre: Le 
cousin Pierre. Ekstemporallæsning efter Gil Blas ca. 
40 Sider. Hjemmelæsning Récits et contes I (Velh. 
& Kl.). En mindre Stil ugentlig efter Jung I. Form
læren efter N i e 1 se 11 s Grammatik. Repeteret det, der 
opgives til Eksamen.

IV. R. (Rasmussen). Cohen & Kaper: 
Franske Læsestykker 133—164. Ekstemporallæsning 
Récits & contes II (Velh. & K !.). X. de M aistre: 
La jeune Sibérienne. Malot: Sans famille ca. 40 
Sider. Repeteret det til Eksamen opgivne 101—133, 
164—191. Nielsens Formlære repeteret.

III. S. (Rektor). Cohen & Kaper: Franske 
Læsestykker: S. 91—164. Nielsens franske Gramma
tik. Jungs Stiløvelser 12—32.

III. R. (F ab r i t i u s). Cohen & Kaper: Fransk 
Læsebog: S. 83—163. Nielsens Grammatik: Subst,, 
Adj., Talord, Pron., Verber.

II. S. (Fabritius). Cohen & Kaper: Franske 
Læsestykker for Mellemklasserne, 2den Udg. S. 17—79, 
83—86 og 88—91. Nielsens Grammatik, Verberne.

II. R. (Fabritius). Cohen & Kaper. Franske. 
Læsestykker for Mellemklasserne, 2den Udg. S. 7—79. 
Nielsens Grammatik: Verber.

Engelsk.

6 te Klasse (Andersen). Hansen og Magnus
sens Læsebog, 2. Del. Repetition. Jespersens 
Grammatik. Kursorisk: R. L. Stevensons: The 
Pavilion on the Links.

5 te Klasse (Andersen). Hansen og Magnus-, 
sens Bog, I. Del. Det vigtigste af Grammatikken 
efter Je sp e r sens Bog.

IV. R. (Fabritius). Boysens engelske Digte, 
S. 3—29, 34—44,45—48,49—54. B r e kk e s Læsebog 
for Mellemklasserne, S. 98-—118, 198 — 224, Digtene 
238, 257—58. Ekstempore samme Bog S. 150—98, 
212—23 samt Dickens: A Chrismas carol, iste 
Halvdel. Det Pensum, som opgives til Eksamen, er 
repeteret. Version. Repeteret J espe r s en s Grammatik.

III. R. (Fabritius). Brekkes Læsebog for 
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Mellemklasserne, S. i—98. Ekstempore S. 118 — 83. 
Repeteret S. 23—98. Det meste af Jespersens 
Grammatik til § 124. Enkelte Versioner efter Ha nse n 
og Magnussens Bog.

II. li. (Andersen). Jespersen & Sarauw: 
Engelsk Begynderbog II, St. 29—170. Mundtlig 
Grammatik. Samtaleøvelser.

II. II. a. og 1). (Andersen). Andersen og 
Pand uro: Engelsk Begynderbog. Hele Stoffet er 
gennemgaaet i Samtaler, og Grammatik derved indøvet.

Latin.

6te Klasse (Wiwel). CicerosTale for K. Dejo- 
tarus. Senecas Breve, Gertz’s Udvalg. Tacitus 
Annaler I. Cap. 31—52,55—71. Sueton: Cæsar Cap. 
75 — $9- Af Madvigs Carmina selecta: Catul Nr. 
1, 3, 6, 7, 12, Tibul Nr. 1—4, O vid Nr. 3, 7, 8, 9, 
Properts 5, 6, Juvenal 1 og det meste af Martial. 
Ho rats Breve I og II 1 og 2, 2den Epode samt af 
Oderne et Udvalg paa ca. 1500 V. Alt det, som op
gives til Afgangsprøven, er repeteret. Rafns Litte
raturhistorie, Thomsens romerske Statsliv, Madvigs 
Grammatik. Ekstemporallæsning (Henningsen) efter 
Flemmers Udvalg af Sølvalderens Forfattere: Slut
ningen af Plinius, Suetonius S. 119—148. Quin- 
tilianus og efter Kielsens Udvalg af Cieeros 
Breve S. 93—154 samt mange Stykker af Hen ri c li
sens Opgaver. 1 Version om Ugen.

5te Klasse (Simonsen). Ciceros 2.—4. Tale 
mod Catilina; Cato major. Livius XXX. Vergils 
Æneide I. Et Udvalg af H orats’ Oder (ca. 1500 
Vers). Thomsens romerske Statsliv. Madvigs 
Grammatik. Ekstemporallæsning (Henningsen): 
Livius, lib. 40 og efter Flemmers Udvalg: Cur
tius, S. i — 26. i Version om Ugen.

IV. S. (Strøm). Ciceros Tale for Sextus 
Roscius Kap. 1—37. iste katilinariske Tale. Cæsars 
Gallerkrig I Kap. 30—54. IV og V Kap. 1—37. Af 
O vi ds Metamorphoser efter Blochs Udvalg: Pyramus 
et Thisbe, Jason et Medea, Philemon et Baucis, Midas, 
Deucalion. Skriftlig og mundtlig Oversættelse fra 
Dansk til Latin, Madvigs Grammatik.
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III. S. (Simonsen). Cæsars Gallerkrig V, Cap. 
-6 til Slutningen. Ciceros iste Tale mod Catilina. 
Af Ovids Metamorphosen efter Blochs Udvalg: 
Deucalion. Efter Madvigs Grammatik læst Sætnings
læren; repeteret Kasuslæren. Mundtlig Oversættelse 
fra Dansk efter Iversens Stiløvelser.

II. S. (Strøm). Hauchs Læsebog, iste Del, 
Stykke 120 —Bogen ud, læst og repeteret. Cæsars 
Gallerkrig iste Bog, Kap. 1—29 med Forbigaaelse af 
de indirekte Taler i Kap. 13, 14, 17 og 18, 5te Kog, 
Kap. i—6. Madvigs Grammatik: Formlæren og 
en Del af Kasuslæren. Iversens Stiløvelser er regel
mæssig anvendt til mundtlig Oversættelse fra Dansk; 
nogle Stile paa Skolen.

I. S. (Strøm). Hauchs latinske Læsebog, iste 
Del, St. i —124. Formlæren gennemgaaet mundtlig 
efter Bogens Fremstilling.

Græsk.

6te Klasse (Fabritius). Herodots 8de Bog, 
Kap. 56—ud. Platons Apologi og Kriton. Lukian 
Gudesamtaler 2, 5, 7, 8, 11, 18 og 19 samt Menippos’s 
Rejse til Underverdenen. Demosthenes’s olynthiske 
Taler. Det Pensum, som opgives til Eksamen, er 
repeteret. Sechers Litteraturhistorie, Christen
sens Statsliv og Sechers Mythologi ere gennem- 
gaaede. A ischy los’sOrestias ogPerserne, Sofokles’s 
Antigone, Kong Oidipus og Oidipus paa Kolonos op
læste i Oversættelse.

5te Klasse (Wiwel). Homers Odyssee I, IV 
(til V. 620), V. i—-42 og fra 262 ud, samt XI, Iliaden 
I og VI, 369—520; efter Petersens Anthologi; 
Archilochos, Tyrtaios 3, 4, Mimnermos 3, 4, Solon 2, 
4, Xenophanes 2, Theognis 1, 9, Simonides og Platons 
Epigrammer, Anakreon (etc.) 5—7, 10. Herodots 
8de Bog samt de første 57 Kap. af 9de. (Efter Hudes 
Elementarbog II) Xenophons Hellenika I, Kap. 7 
•og II Kap. 2 § 3—23 og Kap. 3 § 11—56 med til
hørende Dele af Christensens gr. Statsliv og det 
vigtigste af Hudes Syntaks. Repeteret ca. 1000 Vers 
Homer, det læste af Xenophon og lidt af H e r o d o t.
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græske Kunsts Historie med Billeder fra Seemann, 
Baumeister, Luckenbach og (sidste Udg. af) Springer 
m. m.

IV. S. (Fabritius). Af Xenophons Ana
basis Udvalget i H u d e s Elementarbog, 2den Del, S. 
i—41 (III, 26). Homers Iliade, 6te Bog/ Bergs 
Formlære. Sechers Mytologi til S, 61.

III. S. (W i w el). Hudes græske Elementarbog, 
iste Del, samt 2den Del til S. 6. Formlæren efter 
Berg. Sechers Mytologi til Heroerne med for
skellige Billeder.

Oldtidskundskab.

6te M. (W i w e 1). Oplæst og forklaret Dele af 
Flomer, især Iliaden, Dramaer af de tre Tragikere og 
Aristophanes, Platos Apologi, Kriton m. m.; kort 
Omrids af den græske Filosofis Historie mundtligt.

ötelv'I. (S i m o n s e n). Mytologien efter Biering; 
oplæst Dele af Homer, især Iliaden. Den græske Kunsts 
Historie efter Secher med Afbildninger (Luckenbach 
og Seemann).

IV. M. (W i w e 1). Kunsthistorien efter Secher 
med Afbildninger (især Baumeister, Luckenbach, See
mann og sidste Udg. af Springer m. m.). Udvalg af 
Iliaden i Wilsters Oversættelse. Lukian: Nogle 
Gudesamtaler.

III. M. (S i m o n s e n). Mytologien efter Secher 
med Afbildninger. Udvalg af Iliaden og O d y s- 
s e e n.

Religion (Pagh).

6te Klasse. Gennemgaaet Kirkens Historie fra. 
Ansgar til Pietismen.

5te Klasse. Kirkens Historie til Innocens III (incl.).
IV. S. og IV. R. Apostlenes Gerninger, Kap. 

i—18 gennemgaaet og forklaret. Læst en Del af L. 
Schneller: Aposteltro og Aposteldaad. Endelig, 
læst: M. Pontoppidans Morten Luther.

III. S. Balslevs Lærebog fra »Daaben« til 
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Bogens Slutning. »Fader vor« og 2den og 3dje Tros
artikel repeterede. Af Assens’ mindre Bibelhistorie 
det ny Testamente.

III. H. Balslevs Lærebog. Af Assens’ 
mindre Bibelhistorie det ny Testamente. Gennemgaaet 
Matth. Ev. efter Ny Testamente.

II. a. og II. b. Balslevs Lærebog, 2den og 
3dje Trosartikel, Daaben og Nadveren. Assens’ 
Bibelhistorie fra Høvedsmanden i Kapernaum (Side 
116) til 3dje Afsnit, med Forbigaaelse af et Par Taler. 
Nogle Salmer.

I. M. a. og b. Efter Martensen og P a u 11 i 
Bibelhistorie læst den gamle Pagt. Nogle Salmer.

Historie.
6te Klasse (Strø m). Oldtidens Historie efter 

Th rige, 5te Udgave 1888. Middelalderen og den 
nyere Tid efter Ottosen og Schmidt: Lærebog 
i Historie. Fredrik Nielsen: Den nyeste Tids 
Historie (sidste Udgave). Ottosen: Nordens Hi
storie, 2den Udgave. (Forbigaaelse af S. 301—302, 
S. 308—309).

5te Klasse (Strø m). Ottosen: Nordens Hi
storie læst. Repeteret fra Danmark 1660, Bogen ud. 
M unch: Samfundskundskab.

IV. S. (Strøm). Ræd er: Oldtidens Historie 
læst og repeteret.

IV. II. (Strø m). Ottosen & Schmidt: 
Lærebog i Historie I og II. P. Munch: Mindre 
Lærebog i Samfundskundskab, S. 1—16, S. 25—31, 
S. 36—45, S. 67—90.

III. S. (P a g h). Ottosen og Schmidts 
Lærebog i Historien II.

III. K. (S t r 0 m). Af Ottosen og Schmidts 
Lærebog i Historie forfra til S. 193.

II. a. (Pag h). Ottosen og Schmidt: 
Lærebog i Historie I. Del forfra til »det hedenske 
Norden«.

II. b. (Pag h). Som II, a.
II. AI. a. (Strø m). Oldtidens og Middel

alderens Historie (indtil Gregor VII.) efter L. Sch mi d ts 
Lærebog f. Mellemskolen.

4
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II. II. b. (Fru Petersen), Som II. M. a.
I. II. a. (Fru P e t e r s e n). Oldtidens og Middel

alderens Historie (indtil Gregor VII.) efterL. Schmidts 
Lærebog f. Mellemskolen.

I. II. b. (P a g h). Som I. M. a.

Geografi,

IV. (P e t e r s e n). C. C. Christensen: Lære
bog i Geografi I—II.

III. a. (R a s ni u s s e n). C. C. Christensen: 
Lærebog i Geografi II: Asien, Amerika, Australien 
samt den aim. Geografi.

III. b. (R a s m u s s e n). Som III. a.
II. a. (Petersen). C. C. Christensens 

mindre Lærebog i Geografi fra Frankrig til Asien, 
Afrika samt Australien.

II b. (Rasmussen). C. C. Christensens 
mindre Lærebog i Geografi fra Frankrig til Asien 
samt Afrika.

II. II. a (Rasmussen). C. C. Christen
sens Geografi II. Fra Rusland til Sydevropa.

II. II. b. (Rasmussen). Som II. M. a.
I. II. a. (R a s m u s s e n). C. C. Christensen : 

Mindre Lærebog: Danmark, Skandinavien, Finland 
og Rusland.

I. II. b. (Lasse n). Som I. M. a.

Naturhistorie (Bøje).

IV. B o a s’ Dyrerigets Naturhistorie og W a r- 
m i n g: Plantelivet. Plantebestemmelser efter T r y d e s 
Skoleflora.

III. B o a s’ Dyrerigets Naturhistorie fra Leddyr 
og ud. Warming: Plantelivet: §§ 46—95, n8 — 
134, 156—176. Plantebestemmelser efter Trydes 
Skoleflora.

II. B o a s’ Dyrerigets Naturhistorie fra Fugle til 
Leddyr. E, Warming: Plantelivet, §§ 1—45, 135— 
155. Plantebestemmelser efter Trydes Skoleflora.

II. II. a. Boas: Dyrerigets Naturhistorie: Fugle 
til Fisk, Warming: Plantelivet: §§ 46—77, 135—
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-150 med en Del Forbigaaelser. Øvelse i Plante- 
bestemmelse efter Tryd es Skoleflora.

II. 11. b. som II. M a.
I. II. a Boas: Dyrerigets Naturhistorie fra 

Pattedyr til Fugle. Nogle Plante-typer samt efter 
Warming: Plantelivet: §§ I, 2, 3, 19, 20, 27, 29, 
97 — 101, 104—117, 123—125, 129—131 med mange 
Forbigaaelser.

I II. b som I. M. a.

Naturlære.

V I. S. (Petersen). Prytz Naturlæren: fra 
Varmen—Bogen ud. Repeteret hele Bogen. B a r m- 
w a t e r s Astronomi: fra Jorden—Bogen ud (forbigaaet 
en Del af det, der er sat mellem Stjerner). Repeteret 
hele Bogen.

V I. II. (Ch ristense n). Læst Petersen og 
Forchhammer: Mekanisk Fysik og Astronomi. 
Repeteret det hele Pensum efter Petersen og 
Forchhammers Bøger. Fysiske Øvelser: væsent
ligst uden for Skoletiden er der holdt Øvelser over 
forskellige Afsnit af Fysiken.

V . S. (P e t e r s e n). P r y t z Naturlæren : forfra 
.til Bevægelse. Prytz: Lyslæren. B a r m w a t e r s 
Astronomi forfra til Jorden, Pag. 43.

V . II. (Christensen). Jul. Petersen: 
Lyslære, Varmelære. Ernst: Elektricitetslære. Pe
tersen og Fore h h ammers mekanisk Fysik til 
Bevægelse. Fysiske Øvelser: ') Lysmaaling. 2) Hulspejle 
og Linser. 3) Bestemmelse af Brydningsforhold. 4) For
størring ved Kikkert og Mikroskop. 5) Forskellige 
Spektre. (i) Vædskers Udvidelseskoefficient. 7) Vandets 
Tæthed ved forskellige Temperaturer. s) Luftens Ud
videlseskoefficient. 9) Varmefylde. lü) Dampspænding. 
”) Fordampningsvarme. 12) De magnetiske Hoved
stillinger. 13) Modstandsbestemmelse. 14) Tangens
bussole. lä) Vægtfylde. IC) Haarrør. I7) Bøjning.

IV. II. og IV. R. (Petersen). Ellingers 
Lærebog i Fysik, fra Pag. 1 til Varmelæren Repeteret 
hele Bogen med Forbigaaelse af Afsnittene om Lyden 
og Lyset og Grammes Maskine.

4*
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III. 21. og III. H. (Petersen). Ellingers 
Lærebog i Fysik: Varme, Magnetisme og Elektricitet.

II. 21. a. (Asmussen). Sundorps Fysik 
for Mellemskolen. Forfra til Smeltning.

II. M. b. (P e t e r s e n). Som II. M. a.
I. 21 a. (Petersen). S u n d o r p h s Fysik for 

Mellemskolen. Forfra til Haarrør.
I. 21. b. (P e l e r s e n). Som I. M. a.

Matematik og Regning.

VI. 21. (A smusse n). Ligningers Teori efter 
Meyers Algebra, J ul. Petersens anal. Geometri, 
samt Se i del i ns Projektionstegning. Repeteret det 
hele Pensum. Opgaver 3 Gange ugentlig hjemme.

V. 21. (Ch ris ten se n). Efter Jul. Pete r- 
sens III læst Rentesregning, Annuiteter, Permuta
tioner, Kombinationer, Binomialformlen, Kædebrøk, 
ubestemte Ligninger og Determinanter. Efter Meyers 
Algebra : Komplekse Størrelser og Ligninger. J u 1. 
Petersens Trigonometri og Stereometri til Kegle
snit, Analytisk Geometri til Parablen. Konstruktionen 
til geom. Steder for Linjer.

IV. a (Asmussen). Geometri efter Jul. 
Petersen læst og repeteret fra Cirkelperiferiens 
Deling og ud; dernæst repeteret det hele Pensum. 
Aritmetik efter Julius Petersens Aritmetik og 
Algebra; i iste Del læst § 97— § 108; i anden Del 
læst Logaritmer, eksponentielle Ligninger, sammensat 
Rentes Regning og Rækker; dernæst repeteret det 
hele Pensum. Hjemmeopgaver 2 Gange ugentlig.

IV. b. (C h r i s t e n s e n). Som IV. a.
IV. a. 4- b. Hegning (Petersen): Øvelser i Regu

ladetri, Delingsregning, Procentregning, Udmaaling af 
Flader og Legemer. Hjemmeopgaver 1 Gang ugenti.

III. a. (C h r i s t e n s e n). Julius Petersens 
Geometri læst § 67—§ 99, repeteret dette og det i 
Fjor læste. Julius Petersens Aritmetik: læst og 
repeteret Polynomiers Division, Rod, brudne Eks
ponenter, Kvadratrods Uddragning (§ 14 — 20), Lig
ninger af 2den Grad (§ 25—35) og Ligninger med 
flere ubekendte. Hjemmeopgaver 2 Gange ugentlig. 
Repeteret forfra.
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III. b. (A s m u s s e n). Geometri som III. a. J u 1. 
Petersens Aritmetik I og II: læst og repeteret 
Rod, brudne Eksponenter, Kvadratrodsuddragning 
(§ 14—20), Ligninger af 2den Grad (§ 25—35) og 
Ligninger med flere ubekendte. Repeteret fra Potens 
m. v. Hjemmeopgaver 2 Gange ugentlig,

III. R 4- II. Regning. (Petersen). Handels
regning, Delingsregning, sammensat Forhold og 
Procentregning.

II. a. (A s m u s s e n). Læst og repeteret Julius 
Petersens Plangeometri forfra til § 64. Læst 
Julius Petersens Aritmetik: Potens, Ligninger 
af første Grad med 1 ubekendt, Proportioner og 
Decimalbrøker og repeteret dette tilligemed det i Fjor 
læste. Regning: Reguladetri, Delingsregning og 
sammensat Forhold.

II. b. (Petersen). Som II. a.
II. II. a Regning. (Simonsen). Brøkregning, 

Reguladetri, Decimalbrøk, Procentregning. Geometri. 
(S i m o n s e n). Efter Julius Petersens: »Kort
fattet Lærebog i Plangeometri« læst Indledningen og 
første Kapitel. Nogle lette Konstruktioner.

II II. b. (S i m o n s en). Som II. M. a.
I. II. a. (P e t e r s e n). Brøkregning og Regula

detri.
I. II. b. (S i m o n s e n). Som I. M. a.

Geometrisk Tegning.

IV. R. (Bøje). Plangeometriske Tegninger, navn
lig Konstruktion af algebraiske Udtryk, Figurers 
Forvandling, ligedannede Figurer og Keglesnit.

III. R. (Bøje). Begyndelsesgrundene til plan
geometrisk Tegning.

II. R. (Bøje). Frihaandstegning.
II. II. (Bøje). Frihaandstegning efter Tegne

inspektørens Vægtavler.
I II. (B 0 j e). Som II. M.

Sløjd (Christensen).

II. II. a. og b. Øvelser i Savning og Høvling.
I. II. a. og b. Saveøvelser.
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Sang (Erns t).

De 7 ugentlige Timer have været fordelte saa
ledes, at 6te 4- jte Klasse have haft 1, 4de jdie 
Kl. i. 2den Kl. 1, II M a 1, II M b 1, I M a 1 og. 
I M b i. Til Sammensang for alle Klasser er anvendt 
i Time.

1 Aarets Løb er lært:
I AL a og b. C Dur Skala og Akkord. Ernsts 

IOO Træffeøvelser helt ud samt Træffeøvelser efter 
Tavle. Lært forskellige Salmer og Sange, deraf »Vift 
stolt paa Kodans Bølge« og »Der er et Land« udenad.

II AI a og b. C Dur og c Moll Skalaer og Ak
korder. Ernsts Træffeøvelser til Nr. 93. Forskellige 
rytmiske Øvelser, saavel udenad som efter Træffe
øvelserne. Lært det paabudte Antal Salmer og Sange. 
Lært »Vift stolt paa Kodans Bølge« og »Der er et 
Land« udenad.

2den Klasse. C Dur og c Moll Skalaer og Ak
korder. Træffeøvelser til Nr. 93. Salmer og Sange. 
Lært »Kong Kristian« og »Vort Modersmaal« udenad.

3die og 4de Klasse. Indøvet den kromatiske Skala. 
Ernsts Træffeøvelser til Nr. 126, Salmer og Sange. 
Lært »Danmark dejligst Vang og Vænge« og »Den
gang jeg drog afsted« udenad.

5te og 6 te Klasse. Ernsts Træffeøvelser helt 
ud. Repeteret de tidligere lærte Skalaer og Fædrelands
sange

Skolen deltog i det andet danske Skole-Sang- 
stævne i København med et Sanghold paa 35 Elever, 
som sang følgende Sange:
H. Rung: Hr. Peder og Helleliden. 1 stemmigt.
R, Schumann: Jyderne, j
* * *: Foraarssang. I 4 stemmigt.
H. R ung: Gurre. J

Gymnastik.

Disciplene have deltaget i Gymnastik fordelte paa 
6 Hold: det ældste Hold, 6te og 5te Klasse, har tillige 
haft Hugning. Ved Skoleaarets Slutning deltog 163 
Disciple i Øvelserne. Foraar og Efteraar ere Timerne, 
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for saa vidt Vejret tillod det, anvendte til Friluftssport 
(Fodbold, Cricket og Langbold).

Pigerne har været delte i 3 Hold: iste Hold 5., 
4‘, 3- og 2. KL, 2det Hold II. Mellemskoleklasse, 3die 
Hold I. M., i alt deltog 46 kvindelige Elever.

Svommeøvelser ere ikke foretagne siden Indflyt
ningen i den ny Skolebygning, da Skolen mangler 
Svømmeanstalt.

Skydning.

38 Disciple have deltaget i Skarpskydningen, 
hvortil der er anvendt 41 ^2 Timer (foruden Præmie
skydningen). 37 Disciple have hver skudt 75 Skud 
og i 65 Skud. Skydningen er foretaget med Reming- 
tonriflen paa Afstandene 100 og 150 Meter mod en 
Skive med 8 Inddelinger, samt mod en Figurskive 
(Li Figur; 20 Skud pr. Discipel).

Resultatet af Skydningen mod inddelt Skive.

Antal. Gennem
snits- 

points.Skytter. Skud. Træffere. Points.

38 2090 1883 9361 44

Resultatet af Figurskydning.

Skytter. Skud. Træffere. Points.

38 750 389 1365

1060 Skud ere afgivne fra Slæde og 1780 i frit 
Anlæg.
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Forud for Skarpskydningen er der afholdt for
beredende Skydning og Salonskydning.

I Præmieskydningen, der afholdtes i Foraaret, 
deltoge 36 Disciple. Skydningen foretoges paa en 
Afstand af 150 Meter, 5 Skud i Træk i frit Anlæg.

Resultatet af Præmieskydningen.

Antal. Gennem
snits- 

points.Skytter. Skud. Træffere. Points.

36 180 146 657 3d

iste Præmie tilfaldt Degner m. 32 Points, 6. Kl.
2den — — G. Jensen m. 31 — 5. —
3die — —■ Bøggild m. 27 — 5. —

Boldspil.

Øvelser i Kricket, Fodbold og Langbold ere fore
tagne, naar Vejret har tilladt det. Disciplene have 
som ved Gymnastikken været delte i 6 Hold. Desuden 
have Disciplene jævnlig uden for Skoletiden drevet 
disse Øvelser, ordnede ved fri Overenskomst mellem 
dem selv. Pigerne har øvet Langbold og Hockey.

Til Afg angsprøven opgive de studerende Disciple:

Dansk. Bønnings Litteraturhistorie; udførligere 
Holberg (læst Sigurd Müller: Holberg og hans 
Samtid). Foruden mange enkelte Digte og prosaiske 
Stykker læst: Holberg: Jeppe paa Bjerget og Erasmus 
Montanus. Oehlenschläger: Guldhornene og St. Hans
aftensspil. Nogle Folkeviser (Thor af Havsgaard, 
Aage og Else, ’ Dronning Dagmars Død, Niels 
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Ebbesen). Wessel: Kærlighed uden Strømper. Bagge- 
sen: Forfatterens Liv og Levned. Grundtvig: Paaske- 
liljen. Heiberg: En Sjæl efter Døden og Ny A. B. C. 
Povl Møller: Lægdsgaarden. Paludan-Müller: Benedikt 
fra Nurcia. H. C. Andersen: Den grimme Ælling. 
Chr. Winther: Henrik og Else. Goldschmidt: Af 
Kærlighedshistorier fra mange Lande. I. P. Jacobsen : 
Pesten i Bergamo.

Oldnordisk. Wimmers Læsebog fra S. 55 — 118, 
132—135 (med Forbigaaelse af de fleste af Versene i 
Gunlögs Saga).

Engelsk. (6 Eksam.) Til Eksamination opgives 
Hansen og Magnussens Engelske Læsestykker for 
ældre Begyndere (3dje Udgave), iste Del, S. 1—31, 
2den Del, S. 1 — 44 og 67—94. Jespersens Kortfattet 
engelsk Grammatik.

Historie. Af Oldtidens Historie: Grækenlands 
Historie til den peloponnesiske Krigs Begyndelse. Af 
Middelalder og den nyere Tid : Renaissancen, Huma
nismen, Opdagelserne, Reformationen indtil Luthers 
Død. Nordens Historie fra 1660. Den nyeste Tids 
Historie efter Fr. Nielsens Lærebog. Munch: Sam
fundskundskab S. i —14, 35 — 57, 104 —141.

Latin. Statarisk:
i) svarende til ISO Kap. af Cicero: Ciceros 4de 

verrinske Tale og Talen for Kong Dejotarus, Senecas 
Breve i Prof. Gertz’ Udvalg, Quintilian prooemium; 2)90 
Sider historisk: Livius XXXIX, Tacitus’ Annaler I, 
31—52. 55—71, Suetonius Cæsar 75—89, Curtius VI, 
26—44; 3) svarende til 2 Bøger Virgil: Virgils 
Aeneis VI, Catul Nr. 1, 3, 6, 7, 12, Tibul Nr. 1—4, 
Properts Nr. 5 og 6, Ovid Nr. 3, 7, 8, 9, JuvenalNr. 
i samt det meste af Martial (Numrene efter Madvigs 
Udvalg); 4) svarende til Horats Oders 2 første Bøger: 
I: i, 4, 6, 8 —ri, 14, 19, 20, 22, 24, 26, 27, 30, 32, 
33, 37, 38; II: 1—4, 6—8, 10, 13—20; III: 1 -3, 6, 
8, 9, il, 13, 18, 21, 23, 25, 28, 30; IV: 3, 5, 7, 9, 
14, 15 samt den 2den Epode (i alt 1564 V.); 5) 
svarende til Horats Breve (med »ars poetica«): Horats 
Breve undt. »ars poetica«, der erstattes afSatirerne I: 
i, 6, 9 og II: i, 6 (533 V.).
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Heraf opgives til Eksamination :
i) svarende til 60 Kap. aj Cicero: Ciceros Tale 

for Kong Dejotarus samt 4de verrinske Tale fra Kap. 
52 nd, Senecas Breve i Gertz’ Udvalg undt. Nr. 30; 
2) svarende til 45 Sider historisk: Livius XXXIX de 
32 første Kapitler, Tacitus’s Annaler I, 31 — 52, 55 — 
71; 3) svarende til 1 Bog Virgil: Virgils Aeneis VI 
til V. 455, Tibul Nr. 1—4 og Ovid Nr. 7 og 8 (tils. 
446 V.); 4) Horats Oder i det nævnte Udvalg (samt 
Époden); 5) svarende til 1 Bog af Horats Breve: iste 
Bog undt. Nr. 17 og 18 samt 2den Bog Nr. 2.

Kursorisk: Livius XLI og XLIII; af Ciceros 
Breve efter Kielsens Udvalg S. 93—154; efter Flem
mers Sølvalders-Udvalg: Curtius S 3—36, VeUejus 
Paterculus; Sueton: Caligula og Nero, Plinius og 
Quintilian. Desuden en Del Stykker af Henrichsens 
Versioner.

Græsk. Herodots 7de Bog, Kap. 179—239 og 
8de Bog (144 Kap.), i alt 205 Kapitler; Platons Apologi 
og Kriton; Lukians Gudesamtaler 2, 5, 7, 8, 11. 18 
og 19 samt Menippos Rejse til Underverdenen, hvilket 
i Forening med Kriton regnes lig en Bog af Xenophons 
Memorabilier; Homers Odyssee V (493 V.), VIII med 
Forbigaaelse af V. 266—366 (485 V.), XX—XXIII 
(394, 434, 501, 372 V.); Illadens iste Sang (611), 2den 
V. 1 — 483 og 3dje S. (461), i alt 3623 Vers; Demos
thenes’s olyntiske Taler. Aischylos's Orestias og Per
serne, Sofokles’s Antigone, Kong Oidipus og Oidipus 
paa Kolonos oplæste i Oversættelse. Bergs Formlære, 
Hudes Syntaks, Sechers Mytologi, Sechers Litteratur
historie, Christensens Statsliv.

Til Eksamination opgives: Homer II. II, V. 1—• 
483 og III; Odysseen XXI, XXII og XXIII, V. 1 — 
122, i alt 2001 Vers; Herodot VIII, Kap. i—100 og 
Resten af Prosa, undt. Lukian Samt. VIII, XI, XVIII 
og XIX, i alt 93 Oktavsider.

I Fransk er i 5te og 6te Klasse læst Baruel: 
Lectures historiques I—II; Nyrop: Lectures fran^aises; 
Octave Feuillet: Le roman d’un jeune homme pauvre; 
Cherbuliez: Miss Rovel; Edmond About: Le roi des 
montagnes; Pios Grammatik.

I Tysk (2 Eksam.) er i 5te og 6te Klasse læst: 
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Goethes Aus meinem Leben I; Italienische Reise. 
Schillers Wilhelm Teil. Wielands Oberon Lessings 
Emilia Galotti. Hoffmanns Das Fräulein v. Scuderi. 
Immermanns Der Oberhof. Hauffs Memoiren des 
Satan. Heimes Buch der Lieder. Lyons Schillers Leben 
und Werke. Paul Heyses Zwei Gefangene. Briefe die 
ihn nicht erreichten. Fem tyske Noveller, udgivne af 
Kaper. Skouboes tyske Læsestykker og Knauths 
Auswahl deutscher Gedichte. Ankjærs Formlære og 
Ordføjningslære.

Aritmetik. Jul. Petersens Aritmetik I, II og III. 
Ligningernes Teori er læst efter Meyers Algebra.

Geometri. Jul. Petersens Trigonometri, Stereo
metri og analytisk Geometri I.

Naturlære, (sp.—h.) Prytz: Naturlæren og Barm- 
waters Astronomi, (mat.-naturv. Retn.) Jul. Petersens 
Lyslære, Varmelære, Magnetisme og Elektricitet. Jul. 
Petersen og Forchhammer: Mekanisk Fysik og Astro
nomi.

Til almindelig Forberedelseseksamen opgives:
Dansk. Holberg: Det lykkelige Skibbrud og den 

stundesløse. OelJenscldäger: Landet fundet og for
svundet. Wessel: Kærlighed uden Strømper. Baggesen: 
Kalundborgs Krønike. Blicher: Keltringliv. Heiberg: 
Aprilsnarrene. Hertz: Svend Dyrings flus. P. Møller: 
Den krøllede Frits. H. C. Andersen: Den grimme 
Ælling. Hostrup: Genboerne. Goldschmidt: Maser. 
(Til Oplæsning og Analyse: Borchsenius cg 
Horns Danske Læsestykker).

Engelsk. Jespersens Begynderbog S. 2—8/ (69 
Normalsider) og Brekkes: Læsebog for Mellemklasserne,. 
S. i — 118, 198 — 211 og Digtene 228, 238 og 257 (i 
alt igo Normalsider, hvoraf 11 Sider Poesi). Boysens 
engelske Digte, S 1—29, 34—54 (hvoraf 7 Sider ogsaa 
efter Brekke). Til Eksamination: Brekke S. 1 —116 
og Digtene 228, 238 og 257, i alt 138 Normalsider, 
hvoraf 11 S. Poesi; Boysen: S. 7—28. Jespersens 
Kortfattet engelsk Grammatik.

Tysk. Prosa: Kaper og Simonsens Læsebog 
for de højere Klasser (5te Udg.); Prosa: S. 98—109, 
134—ISP, 172—187, 313—328; Poesi: S. 385—393, 
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402—405, 405—415, 42°—422. Kursorisk er læst 
Schillers Die Jungfrau von Orleans. Kleists Michael 
Kohlhaas til S. 40. Ankjærs Formlære og Ordføjnings- 
lære.

Fransk. (3 Eksaminander): Cohen og Kapers 
Læsestykker, S. 83—115, 121—151, 164—191. Nielsens 
Formlære.

Historie. Ottosen og Schmidts Lærebog i Historie. 
Nordens Historie 1523—1721. Danmarks Historie 
1766—Nutiden. Grækenlands Historie fra Perserkrigene 
til Alex. d. Stores Død. Roms Historie fra den iste 
puniske Krig til Augusts Død. Pavedømmet og Kirken 
1050—1300. Den nyeste Tids Historie 1815—Nutiden. 
Munch: Samfundskundskab, S. 1 —16, S. 25—31, S. 
36—45, S. 67—90.

Geografi. C. C. Christensen: Lærebog i Geografi 
I-II.

Naturhistorie. Boas: Dyrerigets Naturhistorie 
og Warming: Plantelivet.

Naturlære. Ellingers Lærebog i Fysik med Und
tagelse af Afsnittene om Lyd, Lys, Bølger paa Vand 
og Grammes Maskine.

Aritmetik. Julius Eetersens Aritmetik og Alge
bra I og II til Annuiteter med Undtagelse af Kvadrat
rodsuddragning af Polynomier og Kubikrodsuddragning.

Geometri. Julius Petersens Plangeometri.
Til 4de Klasses Hovedeksamen opgives:
Fransk. Cohen og Kaper: Franske Læsestykker 

for Mellemklasserne, S. 104—115, 133 —191. Nielsens 
Formlære.

Latin. Cæsars Gallerkrig I, Kap. 39—54, IV, V 
1—29. Ciceros Tale for Sextus Roscius Kap. 1—30. 
Af Ovids Metamorphoser: Jason et Medea, Pyramus 
et Thisbe, Philemon et Baucis.

Græsk. Udvalg af Xenophons Anabasis efter 
Hudes Elementarbog, 2den D., S. 1—41 ; af Homer 
Iliadens 6te Sang.

Historie. Kæder: Oldtidens Historie.
Geografi. C. C. Christensen: Lærebog i Geografi 

I—II.
Aritmetik. Julius Petersens Aritmetik og Alge

bra I og II.
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Geometri. Julius Petersens Plangeometri.
Naturhistorie. Boas: Dyrerigets Naturhistorie 

og Warming: Plantelivet.
Naturlære. Bllingers Lærebog i Fysik med Und

tagelse af Lyd, Lys, Bølger paa Vand og Grammes 
Maskine.

I Tysk er læst i 3die og 4de Kl. Prosa og Poesi 
efter Kapers og Simonsens Læsebog for de højere 
Klasser.

6. Biblioteket
og de videnskabelige Samlinger.

Biblioteket er nu adbent tre Gange om Ugen, Mandag 
U/t-l'/i, Torsdag 12'i i—I'K Fredag Aften 7llt—8'lz. Der 
er udarbejdet en kortfattet Katalog over den Tilvækst, Biblio
teket har haft siden Hovedkatalogens Affattelse, til Juli 1900, 
hvilken kan købes paa Biblioteket, for 35 Øre. Desuden vil der 
hver Sommer blive udarbejdet Kataloger over den aarlige Til
vækst, hvilke, kunne købes for 20 Øre Stykket. Hovedkatalogen 
fra 1892 sælges for 4 Kr. uindb.

For Udlaan fra Aalborg Stifts og Amts og Aalborg Kate
dralskoles forenede Biblioteker gælde følgende Kegler:

1. Enhver Beboer i Aalborg Stift og Amt kan faa Bøger 
til Laans fra det forenede Bibliotek, dog a) at Stiftets og 
Amtets Gejstlige og Katedralskolens Lærere have Forret 
dertil fremfor alle andre, og b) at Bibliotekaren af ham 
ubekendte Bannere er forpligtet til at forlange et af en 
vederhæftig Mand udstedt Sikkerhedsbevis for Bøgernes 
Tilbagelevering i uskadt Stan«!. Udlaanet er gratis.

Enhver Laaner er ansvarlig for de laante Bøger. Der 
tillades ingen Tilskrivning, Understregning eller anden 
Makulering af Bøgerne. Beskadiges en Bog, er Biblioteket 
berettiget til for Laanerens Regning (ellei' for dens Regning, 
der har udstedt Sikkerhedsbevis for Bogens Tilbagelevering) 
at indkøbe et nyt Eksemplar af vedkommende Bog eller, 
hvis det er en enkelt Del af et større Værk, da hele dette 
Værk. Den beskadigede Bog — henholdsvis hele Værket — 
bliver da Laanerens Ejendom.

3. Angaaende Udlaan henvender man sig til Biblio
tekaren, som i Udlaanstiden vil være tilstede i Udlaanslokalet 
i øverste Stokværk af Katedralskolens Bygning. Indgangs
døren er i Hovedfa<?aden, til venstre for Hovedindgangen. 
Udlaan finder Sted til de ovenfor anførte Tider undtagen i 
Skolens Ferier.

4. For Modtagelsen af Bøger udsteder enhver Laantager 
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et Bevis ved Udfyldning af de fra Biblioteket udleverede 
Blanketter.

5. Bøgerne maa ikke beholdes over en Manned for inden
bys og 6 Uger for udenbys boende; efter denne Tids Forløb 
kan Bogen fordres tilbageleveret. Under særlige Omstændig
heder kan en Forlængelse tilstaas, saafremt ingen anden 
imidlertid har ønsket Bogen til Laans, og saaledes, at den 
kan fordres tilbage, naar som helst en anden ønsker den.

6. Alle med Udlaanet forbundne Udgifter, f. Eks. ved 
Brevveksling, Bøgernes Afsendelse eller Titbagekrævning (se 
Nr. 5) osv., afholdes af Laantageren.

7. Undtagne fra Udlaan ere: kostbare og sjældne Bøger, 
deriblandt alle Manuskripter, Billedværker og Kort, Ordbøger 
og andre Skolebøger, alle Slags blot underholdende Bøger og 
endelig alle i Skolens Lærerværelse, i Rektorens Værelse og 
i naturhistorisk Værelse opstillede Bøger (mærkede i Katalogen 
henholdsvis med LV., RV. og NV.).

8. Disse Regler forpligter enhver Laantager sig til at 
efterkomme.

Overlærer Fabritius er Bibliotekar.
I den efterfølgende Fortegnelse over Skolebibliotekets 

Tilvækst indtil Programmets Udgivelse ere de fra Ministeriet 
for Kirke- og Undervisningsvæsenet sendte Skrifter betegnede 
med *, de fra Forlægger, Forfatter eller- Videnskabernes 
Selskab tilsendte med (Tiis.) efter Bogtitleu.

Denne Fortegnelse kan ikke benyttes ved Udlaanet, 
da mange af de deri anførte Bøger'endnu ikke ere ind- 
gaaede i Biblioteket. De fra Stiftsøvrigheden sendte Døger 
ere ikke optagne heri, men rille findes i de aarlige 
Kataloger.

Ordningen er, saa vidt muligt, i Overensstemmelse med 
den i 1892 udkomne Katalog over Aalborg Stifts og Amts 
og Katedralskolens forenede Biblioteker.

Naar Trykkestedet er København, er dette ikke anført.

Il—IV. Akademiers og Selskabers Skrifter. 
Tidsskrifter af aim. Indhold. Aviser.

®Oversigt over det Kgl. D. Videnskabernes Selskabs Forhand
linger 1903. 1903—04.

Nordisk tskr. för vetenskap, konst o. industri. 1904, H. 4— 
1905, H. 2.

Tilskueren. Red. af Vedel. Juni 1904—Maj 1905.
Det ny Aarhundrede. Red. af P. Mnncll. 1904—Vs 1905.
Statstidende. 1904, N. 28—1905.

V. Literær- og Literaturhistorie.

Hinrichs’ Halbjahrs-Katalog der im deutschen Buchhandel 
erseh. Bücher etc. Forts. 213—14. Lpz. 1904—05.

Literarisches Zentralblett für Deutschland. Herausg. E. Zarncke.
Jhg. 55, N. 20—Jhg. 56, N. 21. Lpz.
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Nordisk Boghandlertidende. Aarg. 38, N. 19—Aarg. 39, N. 20. 
1904—5?

’Katalog over Erhvervelser af nyere udenlandsk Litteratur 
ved Statens offentlige Biblioteker. 1904.

Nielsen, II. Moderne Litteratur. 1904.
* Jacobsen, J. P. Det komiske Dramas Oprindelse og Udvikling 

i Frankrig. 1903. D.
Hansen. 111. dansk Litteraturhistorie. Udg. 2. 1902.

VI. Sprogstudium.

Couturat. Bidrag til Belysning af Spm. om et internationalt 
Sprog. Overs. 1905. (Tils.)

Nyrop, Kr. Histoire générale de la langue framjaise. 1904.
•—. Grainmaire historique de la langue francaise. T. 1. Ed. 2. 

1904.
Bødtker og Høst. Lærebog i Fransk for Begyndere. 1904.
Madsen og Grønbæk. Øvelser til Overs, paa Engelsk. 1905. 

(Tils.)
Sanders. Ergänzungs-Wb. der deutschen Sprache. Berlin 1885.
Noreen. Vårt språk. H. 4—5. Lund 1904—05.
Tamm. Etymologisk svensk ordbok. H. 3—7. Stockh.
Hoff. Svensk Læsebog for Mellemskoler og Borgerskoler. 1903. 

(Tils.)
Udvalgte Læsestykker i norsk Landsmaal og Svensk. Udg. ved

Axelsen osv. 1904. (Tils.)
Svensk Læsebog. Ved P. Christensen. 1904.
Falk og Torp. Etymologisk Ordbog over det norske og danske 

Sprog. H. 8—9. Kr.ania 1904—05.
Danske Studier. Udg. af M. Kristensen og A. Olrik. 1904, 

H. 2-1905, H. 1.
Wiwel. Hjælpebog ved Undervisningen i Modersmaalets 

Sproglære. 19Ö4.
Dahl og Hammer. Dansk Ordbog for Folket. H. 7—10. 1904—05.
Kalkar. Ordbog til det ældre danske Sprog (1300—1700). H. 

38—39.
Snabye. Retskrivningsordbog. Udg. 4. 1904.
Feilberg1, H. F. Bidrag til en Ordbog over jvske Almuesmål. 

H. 24-25.
Thomassen. Opgaver til danske Stile. Afd. 2. H. 1—3. 1904.

VII. National literatur.

Græske og latinske Forff. Saml, af Overs. Udg. af M. Cl. Gertz.
II, H. 6—III, H. 5.

Studier fra Sprog- og Oldforskning. Nr. 63—65.
Historisk Læsebog i Middelalders-Latin. Udg. af Gertz. 1905.
Nordisk Tskr. for Filologi. R. 3, Bd. 13, H. 1—3. 1904—05.
Arniinius. Wartburg-Kronen. Roman. Lpz. 1905.
Baumbach. Dødens Gudsøn. Overs, af P. Hansen. 1896.
Frenssen. De trofaste tre. Roman. Overs, af Lehmann. 1904.
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Riickert. Mit dem Tornister. Frankf. a. M. 1903.
Geijerstam. Lykkelige Mennesker. 1899.
Lagerlöf, S. Hr. Arnes Penge. 1904.
Strindberg. Saml, dramatiska arbeten. Serie I, II. 21—29;

Serie II, H. 13—15. Stockh.
Bjørnson. Daglannet. 1904.
Lie, J. Samlede Værker. H. 57—61.
Thoresen, M. Udvalgte Fortællinger. 1903.

Danmarks gamle Folkeviser, udg. af A. Olrik. Bd. 2, II. 4.
Dansk Folkesang fra d. 19. Hundredaar. Ved Årsboe. I—II. 

1903—4.
Studenter-Komedier, udg. ved A. Sorensen. H. 1—10.
Fortællinger af Rahbek, Pram og Tode. Indledede af Thyre

god. 1902.
Andersen, V. Baeehustoget i Norden. 1904.
Bruun, Absalons Saga. D. 1—2. 1904.
Budde, L. Julefortællinger. S. a. — Saml. 2. 1902.
Bruchmann. Kirke og Orgel. 1904.
Egeberg, B Emnebilleder. 1904.
Ewald, C. Crumlin. 1900.
—. Æventyr. Saml. 11. 1904.
—. Mogens Heinesen. 1904.
—, H. F. Bondebruden. 1904.
Gnudtzmann. Idealister. 1904.
Grundtvig. N. F. S. Udvalgte Skrifter ved H. Begtrup. H. 

1—13. 1904—05.
Hauch. En polsk Familie. 1904.
—. Guldmageren. 1900.
Hertz. Sparekassen. Udg. ved F. Christensen. 1905. (Tils.)
Holst, H. P. Den lille Hornblæser i Uddrag ved Bokkenheuser.

1905. (Tils.)
Hørup i Skrift og Tale. H. 22. 1904.
Ingemann. Christen Bloks Ungdomsstreger. 1903.
Jørgensen, J. Græs. 1904.
Krag. Gunvor Kjeld, Præstens Datter. 1904.
Larsen, K. Udenfor Rangklasserne. 1896.
Lemche, G. Soedtmanns Jomfruer. 1898.
Lobedanz. Peter Messedreng som Kinafarer. 1904.
Malling, M. Fru Leonora. Komedie. 1897.
Møller, 1. Tabte Tøjler. 1896.
Nielsen, A. Fra Landet. 1902.
—, L. C. Rejsen til Rom. Rejserim.
—. N. Koglerier. 1904.
Pontoppidan, H. Lykke-Per. Hans sidste Kamp.
Rist. En Rekrut fra 64. 1899.
Rosenstand. Klaus Klumpe. 1903.
Skram, A. Mennesker. II. 3—5. 1904—05.
Wied. H. C. Andersen. Stemninger og Eventyr. 1897.
Winther, Chr. Fortællinger i Prosa. 1900. —. 1902.
Breve fra H. Ibseu udg. af Koht og Elias. I—II. 1904.
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VIII. Pædagogik.

Vor Ungdom. Udg. under Ked. af Ji. H. Bang. Maj 1904— 
April 1905.

Bog og Naal. Juni 1904—Maj 1905.
Danmarks Lærerforenings Medlemsblad. 1904, N. 19—1905, 

N. 20.
Den højere Almenskole. 1904, N. 10—1905, N. 10.
Den danske Bealskole. 1904, N. 10—1905, N. 7.
Richmond. Paavirkning af Barnets Karakter gennem Opdragelse.

Overs, af Hass. 1904.
*Torbiörnsson. Jämförande språkvetenskap ur allmänbildande 

o. pedagogisk synpunkt. Upsala 1904.
*Bidrag til Sveriges offieiela statistik. P. Undervisningsväsendet. 

4(1. Stockb.

’Svenske Programmer for 1904.
Eslöfs enskilda Elementarskola. — Högre allmänna läro

verket i Falun. — Allm. Iv. i Gefleo. Söderhamn. — Göteborgs 
h. latinläroverk, Göteborgs västra o. Uddevalla femklassiga lv. 
— Göteborgs Realläroverk, östra femkl. lv. i Göteborg samt de 
allm. lv. i Marstrand o. Strömstad. — Allm. lv. i Halmstad o. 
Varberg. (Hyién, J. E. Slafvarna i Aten o. Rom. En kultur
bild.) — H. allm. lv. i Helsingborg. — Allm. lv. iHernösando. 
Örnsköldsvik. — Hudiksvall h. allm. lv. — Jönköpings b. allm. 
lv. (Hoinicr, A. Bilder från Karstplatån o. Dalmatien. Ill. 
geografisk, geologisk o. etnografisk skildring). — H. albu. lv. 
i Kalmar o. 1. allm. lv. i Oskarshamn. — H. allm. lv. i Carls- 
krona, 1. allm. ly. i Carlshamn o. Sölvesborg. — Karlstads b., 
Kristinehamns, Amåls, Filipstads o. Arvika 1. allm. 1. — Kri
stianstads b., Engelholms 1. allm. lv. o. pedagogien i Cimbris- 
hamn, — Linköping b., Eksjö o. Vadstena 1. allm. lv. (Lin
köping b. allm. Iv.s naturhistoriska museum. Historik o. 
Katalog, utarb. af H. Seliött ) — Luleå h., Piteå o. Haparanda 
1. allm.lv. — Hunds h., Landskrona 1. allm. lv. — Lunds privata 
elementarskola. — Malmö h., Malmö o. Trelleborgs 1. allm. lv. 
Tekla Abergs b. allm. lv. för flickor. — Norrköpings, Söder
köpings o. Wimmerby allm. lv. (Bosdagren, E. Ljudsensa
tionerna med särskildt afseende på språkrytmen). — H. allm. 
lv. i Kyköping. (Forsling, S. Inledande kurs i Kemi. För 
undervisningen i KL 6 i Real.). Skara h„ Lidköpings, Marie- 
stads, Sköfde o. Falköpings 1. allm. lv. — H. allm. latinlv. å 
Södermalm o. Katarina 1. allm. lv. (Lundberg, E. Det högra 
skolväsendet i Holland o. Belgien. Reseberättelse). — H. 
latinlv. å Norrmalm samt Kungsholmens 1. allin.lv. — H. reallv. 
i Stockholm o. Jacobs I. allm. — H. allm. lv. å Östermalm. — 
H. Lärarinne-Seminarium o. den därmed föreuade normal
skolan för flickor. — Beskowska skolan. — Nya elementar
skolan. (Meddelanden från Statens profskola, XV—XVI. — 
Österberg, E. Ett. undervisningsprof i Engelska fortsatt i Vte 
kl. 1903/4). — Palmgrenska samskolan. (Ring, H. A. Konsten 
i skolan. Tvl. — Fosterländska festen i Samskolan). — Sofi

5

allm.lv
allin.lv
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Almquists samskola. — Stockholms nya samskola. — Anna 
Sandströms skola o. A. S.s Seminarium. — Ählinska skolan. 
— Detthowska skolan o. därmed förenade Lärarinneseminariet. 
— Lyceum för flickor. — Wallinska skolan. (Ord på Konnng 
Oscar Il.s 75 årsdag d. 21/i 04). — Östermalms h. läroanstalt 
för flickor. — Privata Lärarinneseminarium o. d. därmed för
enade Rsk. f. flickor. — Kungl. tekniska högskolan. — De 
allm. Iv. i Strengnäs o. Eskilstuna. (Sohlberg, H. Läran om 
storheters förhållande såsom grundval för läran om tal.). — 
Sundsvalls h. allm. Iv. — Allm. Iv. i Umeå o. Skellefteå. 
(Rohnström, O. L’Epopée framjaise dans la littérature drama- 
tique). — Allm. Iv. i Upsala, Enköping o. Norrtälje. — 
Upsala Enskilda Iv. o. Privatgymnasium. — Fjellstedtska 
skolan. — Allm. Iv. i Ystad. (Winther, W. Om hälsotillståndet 
bland lärjungarna vid Ystads h. el v. H. T. 1893 —V.-T. 1903). 
Visby h. allm. Iv. — Allm. Iv. i Vänersborg, Borås o. Alingsås. 
(Solander, E. Maxima o. Minima på skolstadiet). — H. allm. 
Iv. i Västervik. (Oseen, A. Bidrag till svensk-tysk ordbok I.). 
— H. allm. Iv. i Västerås., 1. allm. Iv. i Sala o. Arboga, peda- 
gogierna i Hoping o. Nora. — Allm. Iv. i Väpsjö. (Nordeustum, 
E. Q. Ennius o. Annalerna). — Allm. Iv. i Örebro o. Askersund. 
(Westling, K. A. Den grundtvigska friskolan i Danmark. — 
Chnrling, O. Medeltidens klosterskolor). — II. allm. Iv. i 
Östersund.
“‘Universitets- og skole-annalcr. Ny r. Aarg. 18. 1903. Kr.ania.

®Norske Programmer for 1903.
Aalesunds off. almenskole. — Arendals off. skole for den 

høiere almendannelse. Bergens Katedralskole. — Tanks real- og 
handelsskole. — Hambros skole. — Bodø o. h. ask. 190l/-r og 
190V:j. — Drammens o. sk. f. d. h. ad. — Frogner h. ask. 19O'/s. 
(Hertzberg, J. Henrik Ibsen, som tragiker). — Hamar off. h. 
ask. — Holmestrand off. Lærerskole. — Kristiania Katedral
skole. — Kristiania borger- og realskole. — Den kvindelige 
Industriskole i Kr.ania. — Den kgl. norske Kunst- og Haand- 
værksskole i Chr.ania. — Kristianssands ksk. — Kristiansunds 
skole. — Lillehammer kommunale h. ask. — Skiens o. h. ask. 
— Stavanger o. sk. f. d. h. ad. — Tromsø o. sk. f. d. h. ad. 
— Trondhjems Ksk.
*Aarbog for Kbh.s Universitet osv. for det akademiske Aar 

1902—03 udg. af H Malzen. 1904. Dbl.
“forelæsninger og Øvelser ved Kbh.s Univ. og den polytek

niske Læreanstalt, '/a--'23/^ 1904.
“‘Indbydelsesskrift til Kbh.s Univ.s Aarsfest til Erindring om 

Kirkens Reformation 1903. (Kroinan: Begrebet »det 
Etiske«).

“‘Beretning om den polytekniske Læreanstalt 1903/*.
’Regnskabsberetninger for det lærde Skolevæsen og Sorø 

Akademi for ‘A 1903—87s 1904. 1904.
Meddelelser om de 1. Skoler osv. for 190%. Udg. af Asmussen. 

1904.
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*Danske Programmer for 1904.

Aarhus Katedralskole. — Latin- og Realskolen og den 
højere Almenskole i Birkerød. — Fredericia kommunale højere 
Almenskole. — Frederiksberg Latin- og Realskole. — Frederiks
borg Statsskole og Elementarekolen. — Hellerup L.-, R.- og 
Forberedelsesskole- Højere Alménskole. — Helsingør Kom
munes h. Ask. — Herlufsholm. — Horsens Statsskole. — Hol
ding h. Ask. — Metropolitanskolen. — Borgerdydskolen iKbh. 
— Borgerdydskolen i Helgolandsgade. — Efterslægtsselskabets 
Skole. (Ricard, O. Tale 4/s 04). — Schneekloths L.- og Rsk. 
(Skolens 50-Aars Jubilæum). — Slomans Skole. — K. Zahles 
Skole. — Marselisborg Kostskole 1903 og 04. — Hykjøbing 
Ksk. (Kragli, O. Koter til Brug ved TJndervisningen i V og VI 
Klasse). — Odense Ksk. (Aktstykker vedr. de fremmede Trop
pers Ophold i Danmark i. 1808, saml, af K. Schmidt. S. 65— 
112). — Statsskolen i Randers. — Ribe Ksk. (Rektorindsættelse). 
Roskilde Ksk. — Rønne Statsskole. — Slagelse Rsk. — Sorø 
Skole. — Vejle højere Ask. — Viborg Ksk. — Reikjamk. 1903.

Pg. Bogø private Rsk. 1904.
Det danske Selskabs Skole. 5te Aarsberetning. 1904.
Det kgl. Vajsenhus. 1905. (Tils.)
Dockers Kursus gennem 25 Aar. 1904.
Dückers Kursus. Pg. 1905. (Tiis.)
Pg. Lyceum. 1904.
’Rørdam, H. Vejledning i Skolesundhedsplejen. 1903.
Giunorskov. Legems- og Sundhedslære til Skolebrug. 1904.

(Tils.)
Moller. Sundhedslære til Skolebrug. 1905. (Tiis.)
Dansk Sundhedstidende. Aarg. 9, N. 9—Aarg. 10, K. 10. 

1904—05.

IX og XI. Teologi. Æstetik.

Hahn, B. Lille Bibelhistorie. 1905. (Tils.)
Meldalll og Johansen. Det kgl. Akademi for de skønne Kun

ster 1700—1904. 1904.

XIV—XV. Geografi og Historie (undt. Kordens).

Christensen. Geografi for Mellemskolen. Udg. 3. 1905. (Tils.) 
Madsen og Bøving-l’etersen. Geografi for Mellemskolen. Udg.

3. 1905. (Tiis.)
Lange. Geografi for Mellemskolen. I. 1905. (Tils.)
Borchgrevingk. Kærmest Sydpolen Aaret 19oO. H. 9—24.
Christinas. Fremtidslande. H. 47—64.
Skrifter udg. af Selskabet til historiske Kildeskrifters Overs. 

R. 5, H. 5—8.
Gabelsberger. Aarg. 9, N. 5—Aarg. 10, K. 4. (Tils.)
Krapotkin. Haandens og Hjernens Arbejde. En Udviklings

historie. Overs, af E. Draclnmum. 1904.
5*
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Møller og Busk. Lærebog i Historie. I. Verdenshistorie. 1905. 
(Tiis.)

Schmidt. Lærebog i Historie for Mellemskolen. II. 1904. (Tiis.) 
Rolfsen. Verdenshistorie. Dansk Udg. D. 1—2. 1905. (Tils.)
Jacobsen. Historisk Biliedatlas. I. Oldtiden. 1904. (Tils.)
Beyer. Jahrbuch der Weltgesch. Das J. 1903. Wien.
Bierfreund. Florens. 1901.
—. Florens. Billedkunst. Halvbd. 2. 1904.
Larsen, K. Det skønne Portugal. 1904.
Jensen. Napoleon. I—VI. 1904.
Carling, H. London. H. 1—29. 1904—05.
Hansen, P. Goethe, hans Liv og Værker. H. 1—6. 1904—05.
Mortensen. Th. The Danish Expedition to Siam. (Det Kgl. D. 

V. S. S. R. 7, nv. og math. Afd. I, 1). 1904. (Tils.)

XVI. Nordens Topografi og Historie.

*De danske Runemindesmærker tolkede af Wimmer. Bd. 4, 
Afd. 1. 1903—04.

Sørensen, C. Th. Bernadotte i Norden. H. 10—12. 1904—05.
Collin. Ch. Bjørnstj. Bjørnson. H. 10—12. 1904—05.
Historisk Tskr. R. 7. Red. af J. A. Fridericia. Bd. 5, H. 2—6. 

1904—05.
Trap. Danmark. Udg. 3. H. 64—69.
Warming. Bidrag til Vadernes, Sandenes og Marskens Natur

historie. 1904. (D. Kgl. 1'. S. S. R. 7; nv. og math. Afd. 
II, 1). (Tils.)

Krak. Københavns Vejviser. 1905.
Brock. De danske Kongers kronologiske Samling paa Rosen

borg. 1902.
1904. Aalborg Vejviser. Udg. af Hedelund. Aalb. 1904.
1905. Aalborg Vejviser. Udg. af Hedelund. Aalb. 1905.
•Danmarks Statistik. Statistisk Tabelværk. R. V. L. A, N. 3. 

— Litra D, N. 11—12. 1903.
*—. Statistiske Meddelelser. R. 4. Bd. 13, H. 6 og 8; Bd. 14, 

H. 1, 2, 4—6; Bd. 15, IL 1, 2; Bd. 16, H. 1—5 og 7; Bd. 
17, H. 6. 1903—05.

Kgl. Dansk Hof- og Statskalender for 1905.
Fejlberg, H. F. Jul. Bd. 1. 1904.
Lauritzen. Vor Fædrelandskærlighed og dens Opgave. 1904. 

(Tils.) .
Liljefalk og Liitken. Vor sidste Kamp for Sønderjvlland. H. 

’ 17-24/
Sønderjvdske Aarbøger. Udg. af H. P. Hanssen-Nørremølle 

osv.' Halvbd. 1—2. 1904—05.
Matzen. Die nordsehleswigsche Optantfrage. 1904.
Hjort, N. Krabbe-Affæren. 1905.
Den danske Ingolf-Expedition. Bd. 5, N. 1. 1904. (Tils.)
Dansk biografisk Lexikon, tillige omf. Norge for Tidsrummet 

1537—1814. Udg. af Bricka.' H. 139—46.
Danske malede Portræter, udg. af E. F. S. Lund. Bd. 7, H. 

5—8; Bd. 8, H. 4; Bd. 9, H. 5—8. 1904—05. (Tils.)
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’Repertorium over Legater og milde Stiftelser i Danmark. Bd. 
6. 1904.

Aakjær, J. St. St. Blichers Livs-Tragedie. H. 30—36.
Bjørnbo og Petersen. Fyenboen Claudius Clausson Sevart. 1904.

(D. Kgl. V. S. S., R. 6, hist, og fil. Afd. VI, 2). (Tils.) 
Anderson. V. Luelv. Holberg paa Tersløsegaard. 1904.
Olsvig. Nogle Forstudier til Holbergs Selvbiografi. 1904. 
Ingemann, B. S. Levnedsbog i Uddrag ved A. Sørensen. 1905.

(Tils.)
Ploug, H. Carl Ploug, hans Liv og Gerning. D. 1. 1905.

XIX. Matematik.

Nyt Tskr. for Matematik. Red. af C. Jnel og V. Trier. A. Aarg. 
13, N. 1—Aarg. IG, N. 1. B. — B. Aarg. 13, N. 1—Aarg. 
16, N. 1. 1902—05.

Encyklopädie der mathematischen Wissenschaften mit Ein
schluss ihrer Anwendungen. I, H. 8; II, 1, H. 5; III, 2, 
H. 2; IV, 1, II, H. 1 ; V, 2, H. 1. Lpz. 1904-05.

Christensen og Schmidt. Lærebog i Aritmetik og Algebra for 
Mellemskolen. Odense 1905. (Tils.)

Andersen osv. Praktisk Hovedregningsbog. H. 1. 1905. (Tils.)
Wilster. Regnebog for Mellemskolen. II. 1—3. 1905. (Tils.)
Cronfelt. Fircifret Logaritmetabel. 1904. (Tils.)
Euklids Elementer. Overs, ved Th. Eibe. V—VI. 1904.
Alfsen. Opgaver .i analytisk Plangeometri. Kr.ania 1905. (Tiis.) 
’Hansen, C. Om en Gruppe hele transcendente Funktioner. 

Lpz. 1903. D.
Nielsen. N. Recherche» sur une classe de fonetions méromor- 

phes. (D. Kgl. D. V. S. S., R. 7, uv. og math. Afd. II, 2). 
1904. (Tils.)

XXI—XXIV. Fysik. Kemi. Naturhistorie. 
Lægevidenskab.

Fysisk Tskr. Red. K. Meyer. Aarg. 2, H. 6—Aarg. 3, H. 5.
Knudsen, M. Lærebog i Fysik. Lyslære. Elektricitetslære.

Mekanisk Fysik og Varmelære. 1903—04.
Einrichtungen u. Apparate für den Physikalischen Unterricht. 

Ed. 5. Oølln o. Rli. [1904.] (Tils.)

’Billmann. Organiske Svovlforbindelser. 1904. I).
Brøndsted. Om Ændringer i Energi ved kemiske Processer. 

(D. Kgl. D. V. S. S., R. 7, nv. og math. Afd. II, 3). 1904. 
(Tils.)

Christensen. Om Chinaalkaloidernes Dibromadditionsprodukter. 
1904. (D. Kl. V. S. S., R. 6, nv. og math. Afd. Nil, 4). 
(Tiis.)

’Jensen. De flygtige Syrer i Ost. 1904. I).
Thomsen. Termokemiske Undersøgelsers numeriske og teore

tiske Resultater. 1905. (Tils.)
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Stamm. Om Musklernes Befæstelse til det ydre Skelet hos 
Leddyrerne. (D. Kgl. D. V. S. S., li. 7, nv. og math. Afd. 
I, 2). 1904. (Tiis.)

”Johansen. Om den fossile kvartære Molluskfauna i Danmark. 
1904. D.

Rasmussen. Botanik for Mellemskolen. 1904. (Tils.)
Petersen. Undersøgelser om Træernes Aarringe. (D. Kgl. I).

V. S. S., li. 7, nv. og math. Afd. I, 3). 1904. (Tils.) 
’■'Schmidt, J. Skuddene hos den gamle Verdens Mangrovetræer.. 

1903. 1).
Talli. Madeiras Vegetation. 1904 D.
Billeder af Nordens Flora H. 13—17. 1904—05.
”Danmarks geologiske Undersøgelse. R. 2, N. 15. 1904.
Madsen, V. Jordens Udviklings Historie. 1904.
Ussing'. Vulkaner og Jordskælv. 1904.

Uddrag af Medicinalberetningen for 1903 fra Aalborg—Hjørring-
Amters Stiftsfysikat. Aalb. 1904.

”Briinniclie. Hjernesvulsternes Behandling. 1903. D.
Meyer, K. Radium. 1904.
.Huller. Mit System. 1904.

Den naturhistoriske Samling.

Anskaffet i Aarets Løb: 
Model af Menneskeøje. 
Model af Menneskeøre.

Som Gave har Skolen modtaget:
Tetroden udst. (Disc. Anna Brandf).
Afkastede Nymfehude af Guldsmede (Disc. A. Hvorup)..
Blodmidde (Adjunkt Strøm).
Dværgmuserede (Adjunkt Strøm).
Brushane udst. (Disc. Aa. Rudolph).
Hajkæbe (Disc. TF. Egeborg).
En stor Samling Fugleæg.

Et Stk. Faxekalk.
Stensaltkrystaller (Disc. K. Kragelund).

De botaniske Haver

have modtaget Gaver fra Universitetets bot. Have i København.-
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Den fysiske Samling.
Anskaffet i Aarets Løb:

2 Termometre.
2 Torricellis Rør.
1 Cylinderrør.
1 do. med Siderør (Quinques Rør).
1 Spektralrør (Hg)
1 do. med 2 Haner.
2 Gnistrør.
5 Kgi- Kvægsølv.
1 Trefod.
1 Barometerrør.
1 Delatometer.
1 Manometer.
1 Maalerør 50 Gr.
1 Glasskala.
1 Vægt. (Belast. 1 Kilo) og et Sæt Vægtlodder.
1 Hygrometer (August).
2 Universalstativer.
i Fjedervægt med tilh. Stativ.
1 Burette.
1 Maaleflaske.
1 Trykpumpe med Vindkedel.

8. Billedsamlingen.
Samlingen uf indrammede Billeder, der ere ophængte i 

Klasserne, er blevcn forøget med:
Albrecht Dilier: Hieronimus Holtzschuher.
Rembi andt: En gammel Kone.
Franc Sals: Officer i Kyrads.
Gerard ter Sorth: Den faderlige Formaning.
Sassoferrato: Mater dolorosa.
Veimehrcn: Sygebesøg hos det gamle Tyende (Gave af Hr.

Adjunkt Petersen).
Billede af Gades Statue. (Gave af Hr. Rektor Klein i Vejle).
Portræt af Hartmann.
Portræt af Grieg.
7 Kunstblade af »berømte Mænd og Kvinder« (Gave af Hr.

Fotograf Sauer i København):
Dronning Margrethe.
Tordenskjold.
Holberg.
"Wessel.
Johannes Ewald.
Thorvaldsen.
Øhlenschlager.
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9. Oplysninger om forskellige 
Skoleforhold.

Med Hensyn til de indtræiende Sygdomstilfælde i Disciplenes 
Hjem ere følgende Regler fastsatte for de offentlige lærde 
Skoler ved Cirkulære af 11te Maj 1880.

Under ordinære Forhold vil en AfesZwyeepidemi ikke 
medføre Nødvendigheden af at foretage Foranstaltninger fra 
Skolens Side eller af at nægte at modtage Børn frir Hjem, 
hvor Sygdommen er brudt ud, men det maa overlades For
ældrene selv, hvis de ønske det, at holde Børnene fra Skolen 
for at sikre dem mod den Smitte, der mulig kunde paaføres 
dem i Skolen.

Skulde Epidemien blive ondartet, maa de overordentlige 
Forholdsregler, der bør tages, udgaa fra Myndigheder- paa 
Sundhedsvæsenets Omraade.

Det samme gælder om Kighoste, Skaalkopper, Killinger 
(røde Hunde), Faaresyge, Influenza, tyfoid og gastrisk Feber.

Hvad derimod angaav Skarlagensfeber, da bør de Disciple 
— ligesom ogsaa Lærere —, i hvis Hjem der findes Patienter 
med denne Sygdom, selv i den mildeste Form, formenes 
Adgang til Skolen, indtil de medbringe Lægeattest for, at 
hverken de selv, deres Klædningsstykker eller Genstande, 
som medføres i Skolen, kunne antages at medbringe Smitte.

Disse Regler blive ogsaa at følge overfor ondartede Hals
sygdomme, Blodgang, eksantematisk Tyfus og Kopper.

Med Hensyn endelig til den ondartede Betændelse i Øjets 
Bindehinde vil det være at iagttage, at saaVel den Discipel, i 
hvis Hjem Sygdommen hersker, som hans Klassekammerater 
mindst 2 Gange ugentlig underkastes en Øjen visitation til 
Sikkerhed for, at ingen af dem er bleven angreben af Syg
dommen.

Det er en Selvfølge, at hvis en Discipel skulde møde paa 
Skolen angreben af en af ovennævnte Sygdomme, eller Tvivl 
derom opstaar, har Rektor straks at hjemsende ham og ikke 
paa ny modtage ham uden fornøden Lægeattest.

Fraværelse paa G-rund af Sygdom maa skriftlig anmeldes 
for Hektaren inden Kl. 11 den Dag, Fraværelsen begynder, og 
varer den mere end een D:ig, maa Disciplen ved sin Tilbage
komst medbringe Meddelelse om Fraværelsens Varighed. Af 
anden Grund maa en Discipel ikke forsømme Skolen uden forud 
indhentet Tilladelse.

Som ekstraordinære Gratister kan hvert Aar optages 
indtil 12 Disciple, hvis Evner gøre det ønskeligt, at de erholde 
en højere Uddannelse, men hvis Forældres Formuesforhol«l 
ellers vilde udelukke dem derfra. Imellem de fra Skolerne 
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indkomne Forslag træffer Ministeriet Valget med Hensyn til 
disse Fripladsers Fordeling over de forskellige Skoler. Bene
ficiet bortgives til nyoptagne Disciple lige fra Optagelsens 
Datum. Der stilles særlig strenge Fordringer saavel til For
ældrenes Trang som Anlæg og Flid. Disciple, hvis Evner af 
Skolen kun kunne karakteriseres som »almindelige gode« og 
Flid som simpelthen »tilfredsstillende«, kunne ikke vente at 
komme i Betragtning ved Bortgivelsen af Pladserne. Real
disciplene ere ikke udelukkede fra at komme i Betragtning. 
Ansøgninger om disse ekstraordinære Fripladser indgives 
ligeledes til Skolens Rektor inden 21de August.

10. Liste over Bøger til næste 
Skoleaar.

6te Klasse, 
begge Afdelinger.

K. Mortensen: Lærebog i den danske Litteraturs Historie. 
"Wimmers oldnordiske Læsebog. Iversens oldnordiske Gram
matik. Michelsen: Franske Stiløvelser II. O. Nielsen: Fransk 
Syntaks. Sicks fransk-danske Leksikon. Sundby ogBaruel: 
Dansk-fransk Leksikon. Hansen og Magnussen: Engelsk Læse
bog for ældre Begyndere med Glossarium, 3. Udg. Jespersen: 
Engelsk Grammatik, 3. Udg. Ottosen og Schmidt: Lærebog i 
Verdenshistorie I og II. Ottosens Nordens Historie. F. Nielsen: 
Lærebog i Verdenshistorien: den nyeste Tid (sidste Udgave). 
P. Munch: Samfundskundskab. F. Nielsens Ledetraad i Kirke
historien.

VI. Sp. Madvigs Carmina select». Senecas Epistolæ. 
Flemmers Udvalg af Sølvalderens Forfattere. Kielsens Udvalg 
af Ciceros Breve. Madvigs latinske Grammatik. Thomsens 
romerske Statsliv, 2den Udgave. Henrichsens Opgaver til 
latinske Versioner (sidste Udgave). Demosthenes’s olynthiske 
Taler (Hudes Udg.). Platon: Apologien og Kriton (Wiehes 
Udgave ved Trojel). Gertz’s Udvalg af Lukian. Berg og Hudes 
græske Formlære. Sechers græske Mytologi. Sechers Hoved
punkter af den græske Litteraturhistorie. C. H. Rafns Hoved
punkter af den latinske Litteraturs Historie. Christensens 
græske Statsliv. C. Michelsens: Historiske Læsestykker II. 
Prytz’ Naturlæren. Barmvaters Astronomi.

VI. M. Meyers Algebra. Julius Petersens Aritmetik, 
Trigonometri, Stereometri, analytisk Geometri I, Metoder og 
Teorier. Julius Petersens Lyslære, Varmelære. Ernst: Magne
tisme og Elektricitet. Jul. Petersen og Forchhammers Mekanisk 
Fysik og Astronomi. Seidelins Projektionstegning.
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5te Klasse, 
begge Afdelinger.

K. Mortensen: Lærebog i den danske Litteraturs Historie. 
Wimmei-s oldnordiske Læsebog. Iversens oldnordiske Gram
matik. Nielsen: Fransk Syntaks. Michelsen: Franske Stil
øvelser I—II. Sicks eller Rangel-Nielsens fransk-danske 
Leksikon. Sundby og Baruel: Dansk-fransk Leksikon. Hansen 
og Magnussen: Engl. Læsebog for ældre Begyndere med. 
Glossarium, 3. Udg. Jespersen: Engelsk Grammatik, 3. Udg. 
Et engelsk Leksikon. P. Munch: Samfundskundskab. Er. 
Nielsen: Lærebog i Verdenshistorien, den nyeste Tid (sidste 
Udgave). Ottesens Nordens Historie, 2den Udgave. Er. 
Nielsens Ledetraad i Kirkehistorien.

V. Sp. Müllers Udvalg af Ciceros Taler, I. Livius Bog 
40 ff. Henrichsens Opgaver til lat.. Version, udg. af Gertz, 
(sidste Udg. 1696). Klemmers Udvalg af Sølvalderens For
fattere. Madvigs lat. Grammatik. Thomsens rom. Statsliv, 
2den Udgave. Et latinsk Leksikon (Jensen og Goldschmidt). 
Berg og Hudes græske Formlære. Christensens græske Statsliv. 
Sechers græske Mytologi. Sechers Hovedpunkter af den græske 
Litteraturhistorie. Rafns Hovedpunkter af den lat. Litteraturs 
Historie. Bergs græske Leksikon. Prytz’ Naturlæren.

V. M. Meyers Algebra. Julius Petersens Aritmetik, Tri
gonometri, Stereometri, Metoder og Teorier, Analytisk Geometri 
I. Julius Petersens Lyslære, Varmelære. Ernst: Magnetisme 
og Elektricitet. Seidelins Projektionstegning.

4de Klasse, 
begge Afdelinger.

Kaper og Simonsens tyske Læsebog for de højere Klasser, 
4de L’dg. Hauffs Märchen. P. L. Ipsens tyske Grammatik. Et 
tysk Leksikon (Kaper). Cohen og Kaper: Fransk Læsebog for 
Mlkl. O. Nielsen: Fransk Grammatik. Et fransk Leksikon. C. 
C. Christensen: Mindre Lærebog i Geografi. Boas: Lærebog i 
Dyrerigets Naturhistorie. Warming: Plantelivet. Tryde: Skole- 
flora. Jul. Petersens Aritmetik I og II. Petersens Plangeometri. 
Loinholts Opgavesamling. Et. nyt Testamente.

IV. S. Madvigs eller Müllers Udvalg af Ciceros Taler. 
Cæsars Gallerkrig udg. af Gertz. Blochs Udvalg af Ovids 
Metamorphosen, Gte Oplag. Iversens latinske Stiløvelser. 
Madvigs lat. Grammatik. Et lat. Leksikon (Jensen & Gold
schmidt). K. Hudes Græsk Elementarbog II. Berg og Hudes 
græske Formlære. Sechers græske Mytologi. Jungs franske 
Stiløvelser. Et græsk Leksikon. Kæder, Lærebog i Oldtidens 
Historie (2den forkortede Udgave).

IV. R. Ottosen og Schmidt: Lærebog i Verdenshistorie- 
I og II. Brekkes engl. Læsebog for Mellemklasserne. Brekke 
og Sarauw: Dansk Glossar. Boysens Engelske Digte. Hansen 
og Magnussens Opgaver til engl. Versioner. Jespersens engl. 
Grammatik (3dje Udg.). Et engl. Leksikon. Ellingers Lære
bog i Fysik (sidste Udgave).
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3dje Klasse, 
begge Afdelinger.

Hauffs Märchen. Kaper og Simonsen: Tysk Læsebog 
for de højere Klasser (4de Udg.). P. L. Ipsens tyske Gramma
tik. P. L. Ipsen og Boviens Tyske Begynderbog. Et tysk Lek
sikon (Kaper;. Cohen og Kaper: Fransk Læsebog for Mellem
klasserne. O. Nielsen: Eransk Grammatik. Et fransk Leksikon 
(Sick). Assens'es mindre Bibelhistorie. Balslevs Lærebog. Otto
sen og Schmidt:’ Lærebog i Verdenshistorie II. C. C. Chri
stensen: Mindre Lærebog i Geografi. Boas: Lærebog i Dyre
rigets Naturhistorie. Warming: Plantelivet. Tryde: Skoleflora. 
Petersens Plangeometri og Aritmetik, 1. og 2. Del, III. Et nyt 
Testamente.

III. S. Cæsars Gallerkrig, udg. af Gertz. Blochs Udvalg 
af Ovids Metamorphosen, ßte Udg 1896. Madvigs lat. Gram
matik. Iversens lat. Stiløvelser. Et lat. Leksikon (Jensen og 
Goldschmidt). Karl Hudes Græsk Elementarbog I og II 
Berg og Hude: Græsk Formlære.

III. R. Ellingers Lærebog i Fysik, sidste Udg. Brekkes 
engl. Læsebog for Mellemklasserne. Brekke og Sarauw: Dansk 
Glossar. Jespersens engelske Grammatik, Udg. 2. Hansens og 
Magnussens Opgaver til engl. Versioner. Et engelsk Leksikon.

I, II og III Mellemskoleklasse. Det vil først senere blive 
bestemt, hvilke Bøger der skal anvendes.

NB. Der maa ikke skrives Favne i de nye Bøger, inden de ere 
foreviste paa Skolen. Der anbefales Varsomhed med Købet 
af brugte Bøger, da Brugen af dem ikke vil blive tilladt,, 
naar de ikke ere i en ordentlig Forfatning.

11. Skolens Afgangsprøver.
Den skriftlige Del af 6te Klasses og 4de Real

klasses Afgangsprøver samt 4de Klasses Hovedeksamen 
afholdes i F’ølge Ministeriets Bestemmelse i Dagene 
2den—3dje, samt 13de, 14de og 15de Juni.

Den mundtlige Del af ovennævnte Eksamen af
holdes efter Undervisningsinspektionens og Rektors 
Bestemmelse i Dagene fra den 19de Juni—7de Juli 
saaledes som efterfølgende Skema udviser.
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De øvrige Klassers Aarsprøve afholdes fra den 
27de Juni—7de Juli.

I efterfølgende Skema betyder a = VI, b = V, 
c = IV a, d = IV b, NV = naturhistorisk Under
visningslokale, FV = fysisk Undervisningslokale, SS 
= Sanglokalet.

I Angivelsen af Censorerne, som ikke tilhører 
Lærerkollegiet, betegnes Prof. Dr. phil. Paludan, Med
lem af Undervisningsinspektionen, ved Pal, Rektor 
Klein ved Kl, Adjunkt Møller, Aarhus, ved M M, 
Adjunkt Neersøe ved Neers, cand. mag. Clausen ved 
Cl, Prof, Dr. phil. Drachmann ved Dr, Dr. phil. 
Adjunkt Bertelsen, Aarhus, ved Bert, Skolebestyrer 
Bork ved Bork, Pastor Dreiøe ved D.
Ma. 19. Juni. Kl.

Kl.

Ti. 20. Juni. Kl.

Kl.

O. 21. Juni. Kl.

Kl.

To. 22. Juni. Kl.

Kl.

l'r. 23. Juni. Kl.

Kl.

Lø. 24. Juni. Kl.

8. a. IV R. Fransk (3 El. + 7 
Priv.). [Rm, Kl, R Z],

b. IV a. Geografi (12 EL). [Pe, 
M M, B],

4, a. Tillprøve i Fransk (5 Priv.). 
[Rm, Kl, R Z].

b. IV b. Geografi (12 El.) [Pe, 
M M, B],

8. a. VI. Fransk (8 EL). [R Z, Kl, 
Rm],

NV. IV a. Naturhistorie (12 EL). 
[B, M M, Pe],

4. NV. IV b. Naturhistorie (12 EL). 
[B, M M, Pe],

8. a. VI m.-n. Matematik (4 EL). 
[As, Neers, Chr],

4. a. IV S. Matematik (8 El). [As, 
Neers, Chr],

8. a. VI m.-n. Naturlære (4 EL). 
[Chr, Neers, Pe],

4. a. IV R. Matematik (9 EL). [As, 
Chr, Neers],

8. a. IV S. Matematik (7 El). [As, 
Chr, Neers],

4. a. VI sp,-h. Naturlære (4 EL). 
[Pe, Neers, Chr],

8. a. IV a S. Historie (it El). [St, 
Sm, Fru P],
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Lø. 24. Juni. Kl. 12.

Kl. 4.

Ti. 27. Juni. Kl. 4.

O. 28. Juni. Kl. 8.

Kl. 4.

To. 29. Juni. Kl. 8.

Kl. 4.

Lø. i. Juli. Kl. i.

Ma. 3. Juli. Kl. 8.

Kl. 2.

Kl. 4.

Ti. 4. Juli. Kl. 8.

O. 5. Juli. Kl. 8.

Kl. 4.

To. 6. Juli. Kl. 8.

Kl. 12.
Fr. 7. Juli. Kl. 8.

a. IV b S. Historie (4 El.). [St, 
Sm, Fru P], 

a. IV R. Tysk (9 El.). [Pa, St, 
Pg]-

a. IV R. Engelsk (9 El.). [F, 
Cl, An],

a. IV R. Dansk (9 El.). [Hn, Cl, 
Rm].

b. IV S. Tysk (8 El.). [Pa, St, Pg] 
a. VI. Engelsk (6 El.). [An, Cl, F . 
b. IV S. Tysk (7 El.). [Pa, St, Pgj. 
a. VI sp.-h. Latin (4 EL). [Hn, 

Wi, Dr],
a. VI sp.-h. Græsk (4 EL). [F, 

Dr, Sm],
a. IV S. Latin (15 EL). [St, 

Bert, Sm],
b. IV R. Naturlære (9 EL). [Pe, 

Chr, As],
a. IV S. Latin (10 Priv.). [St, 

Bert, Sm].
a. IV S. Latin (2 Priv.). [St, 

Bert, Sm],
Græsk (2 Priv.). [Sm, 

Bert, R Z], 
a. IV S. Naturlære (7 El.J [Pe, 

Chr, As], 
a. VI. Historie (8 EL). [St, Sm, 

Rm], 
a. IV R. Historie (9 EL). [St 

Bork, Pg], 
b. IV S. Fransk (8 EL). [Rm, 

R Z, F], 
a. IV S. Fransk (7 EL). [Rm, 

R Z, F], 
a. VI. Dansk og Oldnordisk (8 

EL). [Hn, Pal, Wi], 
a. VI. Tysk (2 EL). [Pa, Pal, Pg], 
a. IV sp.-h. Græsk (8 EL). [F, 

Wi, Sm],
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Skemaet for Skolens Aarsprøver vil blive trykt 
særlig.

gs Torsdag den 29de Juni Kl. 8 holdes skriftlig 
Optagelsesprøve for Elever til alle Klasser.

Kl. l'/2 og Kl. 4. Mundtlig Optagelsesprøve for 
Elever til højere Klasser end I. Mellemskoleklasse.

Tirsdag dm 4de Juli Kl 8 og Kl. 3. Mundtlig 
Optagelsesprøve for alle Elever til I. Mellemskoleklasse.

Lørdag den 8de Juli Kl. 10 holdes Sangprøve, 
hvorpaa Udfaldet af Prøverne og Disciplenes Omflyt
ning bekendtgøres.

Undervisningen i det nye Skoleaar begynder 
Mandag den 21. August Kl. 1.

Disciplenes Forældre og Værger samt enhver, 
der har Interesse for Skolen, indbydes til at overvære 
de mundtlige Afgangs- og Aarsprøver og Bekendt
gørelsen af Prøvernes Udfald.

Aalborg Katedralskole, den 7de Juni 1905.

Zerlang.


